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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Strategi för förnyelsearbete – Nämnden för Vård & Omsorg 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Vård & Omsorg antar Strategi för förnyelsearbete.  

Strategin följs upp årligen i samband med nämndens årsredovisning.  

Sammanfattning av ärendet 
Bakgrund 
Vård & Omsorg står inför omfattande förändringar till följd av demografiska skiften, ny lagstiftning 
och teknologisk utveckling. Andelen äldre ökar, samtidigt som antalet personer i yrkesför ålder 
minskar. Den nya socialtjänstlagen (1 juli 2025) ställer krav på en mer förebyggande, tillgänglig och 
individanpassad vård och omsorg. För att möta dessa utmaningar har förvaltningen tagit fram en 
strategi som ska ligga till grund för ett långsiktigt och hållbart förnyelsearbete. 
 
Strategisk inriktning 
Strategin pekar ut tre prioriterade områden: 

• Innovation & digitalisering: Digitala lösningar ska användas i första hand där det är relevant, 
för att stärka självständighet och trygghet samt effektivisera arbetssätt. 

• Hälsofrämjande och förebyggande: Tidiga insatser och samverkan med andra aktörer ska 
minska behovet av omfattande vård. 

• Kompetensförsörjning: Fokus på rekrytering, kompetensutveckling och god arbetsmiljö för 
att säkerställa rätt kompetens över tid. 

Syfte 
Strategin ska bidra till att nå Nämnden för Vård & Omsorgs mål, initiativ och direktiv, samt säkerställa 
att förvaltningen kan möta ett växande omsorgsbehov med hållbara arbetssätt och effektiv 
resursanvändning. 
 
Uppföljning 
Strategin följs upp årligen och redovisas till nämnden i samband med årsredovisningen. Uppföljningen 
fokuserar på förflyttningen i arbetssätt och effektivisering. 
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Sammanfattning 
Strategin ska ligga till grund för Vård & Omsorgs förnyelsearbete i syfte att möta det 
ökande och förändrade behovet av vård och omsorg, på både kort och lång sikt. Alla 
medarbetare på Förvaltningen för Vård & Omsorg berörs direkt eller indirekt och har 
en viktig roll i att strategin blir verklighet i vardagen. 

Nämnden har pekat ut tre strategiska områden för vårt förnyelsearbete: 

• Innovation & digitalisering  

• Hälsofrämjande och förebyggande  

• Kompetensförsörjning 

 
Som bakgrund till strategin finns det flera faktorer som påverkar hur Nämnden för 
Vård & Omsorg ska kunna fortsätta ge god vård och omsorg till alla som behöver 
det. Det handlar till exempel om att det föds färre barn och det finns inte lika många 
som kan arbeta. Fler blir äldre och fler behöver hjälp med vård och omsorg. AI, 
teknik och digitalisering ger nya möjligheter, men för att uppnå verklig effekt så 
ställer det krav på att vi omfördelar resurser, kompetensutvecklar och förändrar våra 
arbetssätt. 

För att klara denna omställning är det nödvändigt att Vård & Omsorg samverkar 
inom förvaltningen, över förvaltningsgränserna samt med relevanta aktörer i 
samhället.  
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1 Bakgrund 

 
1.1 Faktorer som påverkar samhället 
Sveriges kommuner står inför stora utmaningar. En åldrande befolkning, minskat 
barnafödande, sociala klyftor, folkhälsoproblem och förändringar på 
arbetsmarknaden. För att möta dessa krävs nya lösningar för välfärden, men också 
strategier för jämlik utveckling och ett nytt sätt att se på vård och hälsa. 

Att andelen äldre ökar är inte bara en utmaning utan kan vara en möjlighet. En trend 
är att äldre generellt sett är mer aktiva och självständiga högre upp i åldrarna än 
tidigare generationer. Här finns möjligheter att ta vara på förmågor och kompetenser 
som finns i gruppen och göra dem mer aktiva i samhällsutvecklingen. 

Artificiell Intelligens, AI, och automatisering kommer att förändra vårt samhälle 
snabbare och mer genomgripande än någon tidigare teknologisk revolution. 
Arbetsmarknaden står inför en gigantisk strukturomvandling där AI och 
automatisering skapar nya möjligheter. 

 
1.2 Faktorer som påverkar Vård & Omsorg 
Demografin förändras, i Kungsbacka beräknas andelen invånare över 80 år öka 
kraftigt medan personer i yrkesför ålder beräknas minska. Det bidrar till ett ökat 
behov av vård och omsorg och behoven kommer fortsätta att förändras i snabb takt. 

Den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 2025, markerar en viktig 
förändring mot en mer förebyggande, tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad 
socialtjänst. Lagens intentioner ligger i linje med målen för omställningen till en god 
och nära vård, där insatser utgår från individens behov och ges i rätt tid, på rätt plats 
och med rätt kompetens. 

För att kunna fortsätta leverera socialtjänst och hälso- och sjukvård med god kvalitet 
till alla som behöver det krävs omställning och förändrade arbetssätt. Vård & 
Omsorg behöver ta ansvar genom att anpassa hur vi arbetar och genom att välja de 
lösningar som är bäst för flest. För att hjälpen ska räcka till alla kommer vi att ge 
vård och omsorg på nya sätt. 

Att införa digitala insatser och lösningar är en del i arbetet för att möta ett ökande 
och förändrat behov av vård och omsorg. Digitala lösningar ska främja både 
självständighet och trygghet hos våra invånare och omsorgstagare, men också bidra 
till att förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare. För att kunna dra nytta av 
digitaliseringens möjligheter, behöver förvaltningen fortsätta öka den digitala 
mognaden hos medarbetare. 

Med hjälp av teknik och data kan vi öka möjligheten att förebygga och förbättra 
hälsa. I framtiden kan vården fokusera mer på att förstå och stärka människors 
välmående i realtid, med behovsanpassade lösningar. 

När alltmer avancerad vård ska utföras så nära individen som möjligt, färre väljer att 
utbilda sig, samt personalomsättning inom vårdyrken bland annat till följd av 
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pensionsavgångar, behövs en satsning på kompetensförsörjning. Det innebär ett 
ökat ansvar på utbildningsinsatser och kompetensutveckling av befintliga och 
kommande medarbetare, samt ett större fokus på insatser för att stärka 
arbetsmiljön. 

För att klara denna omställning är det nödvändigt att Vård & Omsorg samverkar 
inom förvaltningen, över förvaltningsgränserna samt med relevanta aktörer i 
samhället. 
 

1.3 Digitalt först 
Nämnden för Vård & Omsorg fattade år 2022 ett inriktningsbeslut om “Digitalt först”. 

Digitalt först innebär att digitala lösningar och insatser ska användas i första hand 
när det är relevant, både i mötet med omsorgstagare och i vårt interna arbete. 
Digitalt först är en förutsättning för att kunna möta det ökande behovet av vård och 
omsorg med fortsatt god kvalitet.  

Kommunfullmäktige gav sedan ett direktiv om innovation och omställning till nya 
arbetssätt. Kommunfullmäktige gav nämnderna och kommunstyrelsen i uppdrag att 
öka tempot i att bygga kultur och förmåga och skapa tekniska förutsättningar för 
verksamhetsutveckling genom digitalisering. 

Sveriges kommuner enades år 2023 om en strategisk agenda som fått namnet 
Kommungemensamt handslag för välfärdsutveckling genom digitalisering. Till 
handslaget finns en handlingsplan som innehåller konkreta initiativ som varje 
kommun kan utgå ifrån.  

Sammantaget finns det både övergripande beslut och tydliga behov som ger oss en 
riktning framåt. AI, teknik och digitalisering ger nya möjligheter men för att uppnå 
verklig effekt så ställer det krav på att vi omfördelar resurser, kompetensutvecklar 
och förändrar våra arbetssätt. 
 

1.4 Förändrade arbetssätt 
Genom att göra nytt och utmana invanda arbetssätt ska vi sluta göra det som inte 
längre skapar värde. När vi arbetar på nya sätt frigör vi tid som vi ska fördela på ett 
smartare sätt. Vi skapar en enklare vardag för omsorgstagare och medarbetare 
genom att erbjuda rätt stöd i rätt tid och använda rätt lösningar. 

Förvaltningen för Vård & Omsorg behöver ställa om genom att både arbeta med 
förbättring och optimering av befintliga processer, och genom att hitta nya sätt att 
arbeta på genom innovation. Förvaltningen behöver vara skicklig på att både arbeta 
målstyrt i kärnuppdraget och målsökande i innovationsprocesser som bygger på 
kärnuppdragets resultat.  

 

2 Syfte och omfattning 
Enligt Kungsbacka kommuns styrmodell definieras en strategi som:  

Anger med flerårigt perspektiv översiktliga vägval och pekar ut handlingsriktningar 
för hur vi ska nå målen. 
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Strategin ska ligga till grund för förvaltningens förnyelsearbete i syfte att möta det 
ökande och förändrade behovet av vård och omsorg, på både kort och lång sikt. 
Strategin ska även bidra till att nå kommunövergripande mål och direktiv samt 
nämndens mål, direktiv och initiativ. 

Alla medarbetare på Förvaltningen för Vård & Omsorg berörs direkt eller indirekt och 
har en viktig roll i att strategin blir verklighet i vardagen. 

 

3 Förvaltningens gemensamma riktning 
Vård och omsorg med individens behov i centrum, där digitala lösningar och 
insatser samt hälsofrämjande arbetssätt genomsyrar verksamheten och vi har 
medarbetare med rätt kompetens som trivs och utvecklas. 

 

Det innebär att: 

• Digitala insatser och lösningar används i första hand för ökad självständighet 
och trygghet hos våra omsorgstagare och frigör tid genom att förenkla våra 
arbetssätt (för våra medarbetare) 

• Vi har en verksamhet där hälsofrämjande arbete, förebyggande insatser och 
stöd i ett tidigt skede är en naturlig del av vårt sätt att arbeta.  

• Alla medarbetare har rätt kompetens, ges möjlighet att utvecklas genom 
vidareutbildning och arbetar i en god arbetsmiljö där de trivs.  

 

4 Mål 
Kommunövergripande mål Nämndmål 
En attraktiv kommun att bo, verka 
och vistas i 

Antalet personal som en 
hemtjänstmottagare möter under 14 
dagar ska årligen minska och 2028 
uppgå till maximalt 14 medarbetare. 
 
Upplevelsen av ensamhet bland äldre i 
Kungsbacka som får insatser av 
förvaltningen för Vård & Omsorg ska 
årligen minska. 
 
Förvaltningen för Vård & Omsorg ska 
tillsammans med förvaltningen för 
Kultur & Fritid öka utbudet av aktiviteter 
på särskilda boenden. 

En hållbar utveckling och en 
hälsosam miljö 

 

Bästa företagsklimatet i 
Västsverige 

 

I Kungsbacka utvecklas vi hela 
livet 

Vård-och omsorgstagare i Kungsbacka 
kommun har en upplevd god hälsa och 
blir stärkta i fallpreventiva åtgärder. 
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Ett medskapande samhälle och 
öppen attityd 

Medarbetare hos Vård & Omsorg får 
den kompetensutveckling som krävs för 
arbetet och kan utvecklas genom 
vidareutbildning. 

 

 

5 Strategisk inriktning 
 
Strategin ska ligga till grund för förvaltningens förnyelsearbete i syfte att möta det 
ökande och förändrade behovet av vård och omsorg, på både kort och lång sikt. 
Nämnden för Vård & Omsorg har pekat ut tre strategiska områden för vårt 
förnyelsearbete: 

• Innovation & digitalisering  

• Hälsofrämjande och förebyggande  

• Kompetensförsörjning 

 
5.1 Innovation & digitalisering 
 
Digitala insatser och lösningar används för ökad trygghet och självständighet hos 
våra omsorgstagare och frigör tid genom att förenkla våra arbetssätt (för våra 
medarbetare) 

Vi använder digitala insatser och lösningar i första hand 
Digitala insatser och lösningar ska användas i första hand när det är relevant, både i 
mötet med omsorgstagare och i vårt interna arbete. Digitala insatser och lösningar 
ska stärka trygghet och självständighet, samt bidra till bättre vård och hälsa. Med AI 
och automation förenklar vi det interna arbetet, sparar tid och minskar 
administration. 
 
Vi utvecklar lösningar för att möta verkliga behov 
Genom att utgå från användarnas verkliga behov, både omsorgstagare och 
medarbetare, utvecklar vi hållbara lösningar. Vi strävar efter att våra lösningar är 
tillgängliga och användarvänliga genom nära samverkan med medarbetare, 
omsorgstagare och leverantörer. 

Vi är en datadriven organisation 
Att arbeta datadrivet betyder att vi använder data som en strategisk resurs för att 
förstå verksamheten, följa upp resultat och se vad som kan bli bättre. Genom 
dokumentation och gemensamma rutiner får vi rätt information, både nu och framåt. 
När alla bidrar med korrekt data får vi en tydlig helhetsbild som gör det lättare att 
utveckla, lära och förbättra. 
 

5.2 Hälsofrämjande och förebyggande 
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Vi har en verksamhet där hälsofrämjande arbete, förebyggande insatser och stöd i 
ett tidigt skede är en naturlig del av vårt sätt att arbeta.  
 

Vi arbetar hälsofrämjande och förebyggande och möter behov i ett tidigt 
skede 
För att främja hälsa, trygghet och självständighet hos våra omsorgstagare strävar vi 
efter att upptäcka och möta behov så tidigt som möjligt. Vi lyssnar in signaler och 
följer upp förändringar i individens livssituation. Vi möter behov av vård och omsorg i 
ett tidigt skede för att minska behovet av mer omfattande insatser. Genom att 
erbjuda ett behovsanpassat stöd och nyttja teknikens möjligheter minskar vi risken 
för ohälsa, fall och ofrivillig ensamhet. Vi främjar även en god och nära vård. 

Samarbete och partnerskap 
Människors hälsa och livssituation består av en mängd sammanflätade faktorer och 
förutsättningar som välfärden, trots sin organisatoriska uppdelning, måste klara av 
att svara upp mot. Fler aktörer i samhället behöver stödja individen i att öka 
hälsofrämjande och förbyggande insatser. Alla medarbetare inom förvaltningen för 
Vård & omsorg har ansvar för att samverka och stärka partnerskap med andra 
förvaltningar, föreningar, civilsamhälle, näringsliv och regionen. 

 
5.3 Kompetensförsörjning 
 
Alla medarbetare har rätt kompetens, ges möjlighet att utvecklas genom 
vidareutbildning och arbetar i en god arbetsmiljö där de trivs.  

 
Vi rekryterar för utveckling och långsiktig kompetens  
Vi anställer utifrån verksamhetens behov och söker personer med rätt inställning 
och vilja att lära. Medarbetare som saknar rätt utbildning eller erfarenhet erbjuds 
stöd och plan för hur utbildning efter anställning ska ske. Vi tror på att rätt person 
kan växa i rollen och därmed bidra till en hållbar kompetensförsörjning. 
 

Vi säkerställer rätt kompetens utifrån verksamhetens behov 
Genom att säkerställa rätt kompetens utifrån verksamhetens behov skapar vi 
kvalitet och trygghet. Rätt kompetens kan vara olika beroende på medarbetarens 
uppdrag och förutsättningar. Vi erbjuder kontinuerlig kompetensutveckling för att alla 
medarbetare ska utvecklas långsiktigt. Lärandet fortsätter under hela anställningen 
och stärker både medarbetaren och organisationen.  
 

Vi är en attraktiv arbetsgivare med fokus på arbetsmiljö och utveckling  
Vi är en arbetsgivare där medarbetare trivs, utvecklas och vill stanna kvar. Genom 
hållbara scheman och bemanning skapar vi en arbetsvardag som är hållbar och 
skapar balans mellan kvalitet, arbetsmiljö och ekonomi. Vi planerar bemanningen 
noggrant vilket gör att vi lättare hanterar förändringar och håller en stabil nivå. Vi 
arbetar aktivt med hela medarbetarresan; attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och 
avveckla.  
 



 

Kungsbacka kommun Strategi för förnyelsearbete 9 (10) 
 

Vi stärker chefens förutsättningar att leda 
Vi skapar förutsättningar för chefer att agera förändringsledare med personalansvar 
genom att erbjuda verktyg, resurser och utbildningar.  

Chefer med rätt förutsättningar leder utveckling, förändring och säkrar framtidens 
kompetens tillsammans med medarbetarna. Med tillgång till data, stöd och 
samarbete fattas kloka beslut som driver verksamheten framåt. 

 

 

6 Uppföljning och ansvar 
Strategin ägs av Nämnden för Vård & omsorg. Förvaltningen ansvarar för att ta fram 
uppdrag samt aktiviteter som beslutas och genomförs inom ramen för 
portföljstyrning. Strategin sätter riktning för förvaltningens förnyelsearbete och utgår 
från politiska initiativ, direktiv och mål. Nyttan med strategin är att säkerställa att 
Vård & Omsorgs verksamheter ställer om och utvecklas långsiktigt för att möta ett 
växande omsorgsbehov med hållbara arbetssätt, effektiv resursanvändning och 
stärkt samverkan över organisatoriska gränser där befintlig andel medarbetare ska 
omhänderta ökade behov. 

Om vi inte förändrar och utvecklar våra arbetssätt riskerar vi att stå inför ett växande 
gap mellan behov och tillgängliga resurser. Därför är det själva förflyttningen – hur vi 
effektiviserar och moderniserar våra arbetssätt – som vi behöver följa upp och mäta 
över tid. Detta redovisas till nämnden i samband med årsredovisningen.  
 

7 Definitioner 
 
Automatisering innebär att uppgifter eller processer utförs automatiskt med hjälp 
av teknik, utan att en människa behöver göra det manuellt varje gång. Det kan 
handla om allt från enkla påminnelser till avancerade system som fattar beslut 
baserat på data. 

Artificiell intelligens (AI) är teknik som gör att datorer kan utföra uppgifter som 
vanligtvis kräver mänsklig intelligens – som att förstå språk, känna igen bilder, fatta 
beslut eller lära sig av erfarenheter. 

Digitala insatser innefattar teknik så som medicingivare och trygghetskameror men 
även insatser som ges digitalt av vår vård- och omsorgspersonal.  

Digitala lösningar är tekniska verktyg och tjänster som använder digital teknik för 
att förenkla, förbättra eller effektivisera olika processer och arbetsuppgifter. 

E-hälsa är att använda digitala verktyg och utbyta information digitalt för att uppnå 
och bibehålla hälsa. Hälsa definieras som fysiskt, psykiskt och socialt 
välbefinnande, och inte endast frånvaro av sjukdom eller skada 

Förebyggande fokuserar på att minska riskfaktorer och förhindra sjukdomar, skador 
och andra problem. För att stödja ett hälsosamt åldrande betonas fyra områden: 

• Social gemenskap och stöd 
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• Meningsfullhet 

• Fysisk aktivitet 

• Goda matvanor 

(Socialstyrelsen, 2020)  

Hälsofrämjande är att ge individer möjlighet att kontrollera och förbättra sin hälsa 
genom att stärka friskfaktorer. Det syftar till att bibehålla och förbättra fysiskt, 
psykiskt och socialt välbefinnande. (WHO, 1986) 

Innovation handlar om att utveckla nya eller förbättrade lösningar som skapar 
värde. Det kan vara nya produkter, tjänster, arbetssätt eller idéer som gör saker 
bättre, enklare eller mer effektiva. Innovation behöver inte alltid vara något helt nytt 
– det kan också vara att använda befintlig kunskap på ett nytt sätt eller i ett nytt 
sammanhang. 

Kompetensförsörjning är att på kort och lång sikt säkerställa att verksamheten har 
tillgång till medarbetare med rätt kompetens. Begreppet omfattar flera delar som 
analys av kompetensbehov, utbildning, rekrytering, behålla medarbetare med rätt 
kompetens och hur medarbetarnas tid och kompetens används (Socialstyrelsen 
2023) 

Målstyrt innebär att vi har en utmaning och vi vet lösningen; vi behöver ett 
arbetssätt för att införa lösningen.  

Målsökande innebär att vi har en utmaning och att vi söker en lösning; vi behöver 
ett arbetssätt för att hitta lösningen. 

Välfärdsteknik är digital teknik som syftar till att bibehålla eller öka trygghet, 
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1 Översiktlig beskrivning av nämnden 

1.1 Nämndens uppdrag 
Nämnden för Vård & Omsorg ansvarar för kommunens lagstadgade skyldigheter avseende insatser vad gäller 
service och omsorg enligt socialtjänstlagen, hemsjukvård och rehabilitering enligt hälso- och sjukvårdslagen och 
enligt överenskommelse om hemsjukvården i Region Halland. 
Nämnden ansvarar för myndighetsutövning och verkställighet av vård- och omsorgsboende, hemtjänst i form 
av, serviceinsatser, omsorgsinsatser och trygghetslarm samt dagomsorg, korttidsplatser, växelvård och 
kontaktperson. Nämnden ansvarar därtill för myndighetsutövning och verkställighet av hemsjukvård, 
rehabilitering samt bostadsanpassningsbidrag enligt lag om bostadsanpassning med mera. 

1.2 Verksamhetens omfattning 
Nämnden för Vård & Omsorg bedriver en verksamhet som är i ständig förändring. Nedan framgår ett urval av 
olika volymer som beskriver Vård & Omsorgs verksamhet: 

• Cirka 1400 tillsvidareanställda medarbetare och cirka 900 timanställda medarbetare. 
• Cirka 3 000 omsorgstagare och patienter.  
• Nämndens budget 2026 uppgår till cirka 1,3 miljarder kronor. 
• Cirka 600 000 hemtjänsttimmar per år i både kommunal och extern regi. 
• Cirka 20 % av alla hemtjänsttimmar utförs i extern regi.  
• Elva vård- och omsorgsboenden, varav två bedrivs av en extern utförare.  
• Cirka 88 procent av de enskilda inom hemtjänsten är nöjda med sin hemtjänst. 
• Cirka 86 procent av de enskilda som bor på ett vård- och omsorgsboende anser att det är tryggt att bo på 

boendet. 

1.3 Nämnd/styrelse 
Nämnden för Vård & Omsorg består av elva ledamöter och sju ersättare. Nämnden sammanträder månadsvis 
med undantag för juli. Nämnden har vanligtvis två planerings- och budgetdagar men sätter in fler vid behov. 
 
Nämnden har ett presidium med uppgift att bereda ärenden till nämnden. Presidiet består av nämndens 
ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande. Presidiet sammanträder vanligtvis två veckor före 
varje nämndssammanträde. 

1.4 Förvaltningens organisation 
Nämnden för Vård & Omsorg ansvarar för att insatser inom vård och omsorg enligt socialtjänstlagen och 
hälsosjukvårdslägen tillgodoser kommuninvånarna behov. Insatser utförs av kommunala och externa utförare. 
 
Nämndens verksamheter är organiserade till fem geografiska distrikt, samt ett förvaltningsledningskontor. Inom 
distrikten finns alla olika verksamheterna hälso-och sjukvård, boende och hemtjänst fördelade. Både distrikten 
och förvaltningsledningskontoret är organiserade utifrån ett tvärprofessionellt förhållningssätt. Det innebär att 
flera professioner möts dagligen för att ha individen i fokus. Detta är gjort för att kunna möta ett samhälle i 
förändring och möjligheten att styra personella resurser dit behoven är som störst. Det innebär att medarbetare 
kan arbeta i olika verksamheter inom distriktet. Det skapar en större variation av arbetsuppgifter för 
medarbetaren och gör oss till en attraktiv arbetsgivare. 
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Förvaltningsledningskontoret består av stöd-och ledningsfunktioner inom ekonomi, kvalitet, utveckling samt 
HR-och kommunikation. Här finns även funktioner såsom Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), 
Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) och Socialt ansvarig samordnare (SAS), samt systemförvaltning. 

 
Processen för en omsorgstagare startar i den enskildes ansökan om bistånd från Myndighetsutövningens 
biståndshandläggare. När beslutet är fattat, sammanställer biståndshandläggare en beställning/uppdrag till vald 
utförare som grundar sig på de behov som ska tillgodoses utifrån biståndsbeslutet. 
Kommunfullmäktige har infört Lagen om Valfrihet (LOV), vilket ger den enskilde möjlighet att välja utförare 
av hemtjänst. Nattinsatser från hemtjänsten är undantagen från LOV:en och utförs endast av de kommunala 
hemtjänstutförarna. Inom hemtjänsten införs nu Kungsbackamodellen där minutstyrningen ses över. 
 
Nämnden har även upphandlat boenden enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU). I dagsläget finns det två 
vård- och omsorgsboenden av elva som inte drivs av kommunen. Utöver de elva vård- och omsorgsboendena 
finns även ett korttidsboende. Förvaltningen försöker tillgodose den enskildes önskemål om boende, men 
garanterar inte att det finns lediga platser på önskat boende. På samma sätt som myndighetsutövningen beställer 
hemtjänsttimmar beställer de även plats på vård- och omsorgsboende. Vård- och omsorgsboendena får en 
dygnsersättning, som kan variera beroende på avtalade priser i LOU-upphandlingar. 
I hemsjukvården ingår sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter liksom syn- och hörselkonsulent. 
Hemsjukvårdens verksamhet regleras av Hälso- och sjukvårdslagen liksom avtal med Region Halland. 
Verksamheten utgår från en årlig rambudget. 
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2 Så styrs Kungsbacka 
Den övergripande styrningen av kommunen beskrivs mer utförligt i kommunens budgetdokument. Här följer ett 
utdrag från Kommunbudget 2026: 

Det kommunala uppdraget 

Politiker på riksnivå styr kommunen genom att stifta lagar och förordningar. Det gör de också genom 
internationella överenskommelser med EU, FN och andra, exempelvis Agenda 2030. Lokalt i Kungsbacka styr 
politikerna i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnder bland annat genom att fördela resurser och 
sätta mål för verksamheterna. Det kommunala uppdraget innefattar att främja demokrati, samhällsutveckling 
och tillhandahålla god kommunal service. 

Principer som vägleder oss 

Att ha långsiktighet 

Långsiktighet innebär att bedriva en hållbar verksamhet för både nuvarande och framtida generationer. Vi 
använder omvärldsanalys och scenarier för att förutse framtida behov, utmaningar och möjligheter. 

Att arbeta som ETT Kungsbacka 

Ett Kungsbacka innebär att vi tillsammans med alla som bor, verkar och vistas i kommunen gör det bästa vi kan 
med våra gemensamma resurser. Som Ett Kungsbacka är helheten större än summan av delarna, och vi tar oss 
an utmaningar utan en uppdelning i vi och dom. Vårt fokus ligger på hela kommunen, snarare än enskilda 
verksamheter, vilket innebär en strävan efter likvärdighet, även om det inte alltid blir lika överallt. 

Att arbeta med förnyelse och innovation 

Förnyelse innebär att lösa uppdrag på nya, innovativa sätt. Det kan innebära nya tjänster, nya sätt att erbjuda 
tjänster, förändrade arbetssätt, nya organisatoriska lösningar och samarbetsformer men också att sluta göra vissa 
saker eller uppgifter. 

Att arbeta med medskapande med dem vi är till för 

Vi hanterar utmaningar och finner nya lösningar tillsammans med dem vi är till för. Medskapande säkerställer 
även att vår service och välfärd fortsätter vara relevant för kommunens invånare. 

Att samarbeta med andra för att få kraft i uppdraget 

Genom samarbete med civilsamhället, näringslivet, akademin och andra offentliga aktörer främjar vi innovation, 
resurseffektivitet och legitimitet, och tar vara på den potential som finns. 

Strategisk, taktisk och operativ styrning 

Strategisk styrning – att peka ut riktning vart vi ska 

På en hög strategisk nivå planerar politiken och följer upp långsiktiga mål och ambitioner för kommunen. 

Vision 2030: Visionen skildrar den långsiktiga utvecklingen för att möta behoven inom arbete, boende, trygghet, 
utbildning och upplevelser, attrahera företag och hantera Kungsbacka stads tillväxt. 

Mål och direktiv: Utifrån visionen fastställer kommunfullmäktige långsiktiga mål för mandatperioden med 
specifika fokusområden för kraftsamling. Politikerna kan ompröva målen och fokusområdena vid nytt budgetår. 
Politikerna kan också besluta om årliga direktiv för prioriterade förändringsområden. Varje nämnd, med 
undantag för valnämnden, överförmyndare i samverkan och revisionen, ansvarar för att bidra till att kommunen 
som helhet når målen och direktiven. 

Ekonomistyrning och resurstilldelning: Fullmäktige beslutar om hur resurserna ska fördelas till nämnder och 
styrelse baserat på förväntad befolkningsutveckling. Nämndernas politiker ansvarar sedan för 

https://kungsbacka.se/kommun-och-politik/kommunfakta/ekonomi-och-budget
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resursfördelningen till verksamheterna och att utveckla och följa upp verksamhetens kvalitet och ekonomi enligt 
politiska beslut. 

Taktisk styrning - att göra rätt saker 

På den taktiska nivån fokuserar kommunen på att planera och följa upp den politiska viljan och säkerställa att vi 
gör rätt saker för att nå de strategiska målen. Då behöver vi ha förmåga att balansera två sätt att arbeta med 
förändring. Dels förbättring genom effektivisering av det vi redan gör idag, dels förnyelse inför framtiden 
genom innovation. Förnyelse handlar om att utforska och testa nya lösningar i nära samarbete med dem vi är till 
för. Det kan också innebära att sluta göra saker. Genom att balansera den så kallade tvåhäntheten säkerställer vi 
att vi fortsatt är relevanta för de vi är till för. 

Operativ styrning - att göra saker rätt 

På den operativa nivån fokuserar kommunen på att planera, genomföra och följa upp genom att leverera välfärd 
och service för dem vi är till för. Det handlar också om att genomföra de förändringsinsatser som krävs för att 
uppnå de nyttor som ska realiseras. Detta kan innebära utveckling av förmågor, arbetssätt eller processer. 
Förändringsinsatserna kan vi göra antingen i form av mindre förbättringar i kärnverksamheten eller som 
förnyelseinsatser i form av tillfälliga arbeten med hjälp av projekt och uppdrag. 

Planering och uppföljning 

Kommunbudget och plan 

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år upprätta en budget för kommande kalenderår och en plan för de 
två efterföljande åren. I Kungsbacka kallar vi själva budgetdokumentet för Kommunbudget. Det är 
budgetberedningen som arbetar fram underlaget och i praktiken består budgetberedningen av kommunstyrelsens 
arbetsutskott. Det är kommunfullmäktige som beslutar om Kommunbudgeten och plan i juni. 

Uppföljning 

Uppföljningen är central för att utvärdera resultat och integrera erfarenheter tillbaka i framtida planering. Ett 
aktivt arbete med uppföljning och intern kontroll ökar förutsättningarna för att vi ska nål målen och att vi 
efterlever lagstiftningen. Kommunstyrelsen analyserar kommunens resultat i den årliga gemensamma 
uppföljningen i samband med delårs- och årsbokslut. 

Kultur - det mänskliga perspektivet 

Kulturen ger vägledning i det dagliga arbetets beslut och handlingar. Vår tillitsbaserade styrning och ledning 
syftar till att möta invånarnas behov effektivt och skapa en bättre arbetsmiljö med ökad frihet och ansvar inom 
givna ramar. Styrningen grundar sig på förtroende mellan politiker, tjänstepersoner, chefer, medarbetare samt 
mellan kommunen och dess invånare, företag och organisationer. I Kungsbacka kommun ska ledare och 
medarbetare agera som förebilder, inspirera och visa omtanke, och de förväntas driva utveckling och förändring 
både individuellt och tillsammans. Detta stärker motivation, arbetsglädje, engagemang, välmående och 
personlig utveckling. Vi kallar det utvecklande ledarskap och medarbetarskap. 

Vår kultur är baserad på hörnstenarna att välkomna, göra nytt, samarbeta och leverera utifrån visionen 2030, där 
det står att här arbetar människor som vill, vågar och kan. Genom att agera enligt denna kultur fokuserar vi på 
dem vi är till för, litar på varandra och arbetar mot gemensamma mål. Det leder till hög kvalitet och effektivitet. 
Detta resulterar i god service, tillgänglighet och möjligheter till inflytande och medskapande, vilket skapar 
trygghet för alla i kommunen 

2.1 Så här styr nämnden 
Nämnden för Vård & Omsorg följer kommunfullmäktiges styrmodell. Utifrån kommunfullmäktiges budget 
fastställer nämnden årligen en nämndbudget för kommande år. Nämndbudgeten beskriver på en övergripande 
nivå nämndens uppdrag till förvaltningen. 
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Nämnden fattar i samband med nämndbudgeten beslut om nämndmål. De nuvarande nämndmålen beslutades 
under hösten 2024 och sträcker sig till 2028. Utöver målen och direktiv innehåller nämndbudgeten de 
ekonomiska ramarna för förvaltningen. 

Utifrån antagen nämndbudget fastställs förvaltningsbudgeten som innehåller genomförandeplaner på 
förvaltningsnivå och verksamhetsnivå. Varje enhet upprättar utifrån förvaltningsbudgeten sin egen 
genomförandeplan. 

Nämnden fastställer årligen en kvalitetsberättelse som tas fram för att säkerställa det kvalitetsarbete som skett i 
verksamheten under året. Kvalitetsberättelsen omfattar huvudsakligen socialtjänstens område. Därtill är 
nämnden ansvarig för patientsäkerhetsarbetet och fastställer mål och strategier för det systematiska 
patientsäkerhetsarbetet och ska årligen fastställa en patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen 
beskriver hur verksamheten har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i den vård som ges. 

Nämnden fastställer årligen en internkontrollplan för att följa upp att det interna kontrollsystemet fungerar 
tillfredsställande inom nämndens verksamhetsområden. Utifrån en väsentlighets- och riskanalys beslutas ett 
antal områden som ska granskas särskilt under verksamhetsåret. 

Nämnden följer upp förvaltningens arbete genom en uppföljning per april, en delårsrapport per augusti, 
årsredovisning, patientsäkerhetsberättelse, kvalitetssäkerhetsberättelse och uppföljningsrapport intern kontroll. 
Uppföljningarna omfattar ekonomisk redovisning, systematiskt arbetsmiljöarbete, redovisning och analys av 
sociala och medicinska avvikelser, synpunkter och klagomål samt målarbete. Därtill sker en löpande dialog 
mellan nämnd och förvaltning under året. 

Förvaltningschefen är på delegation av nämnden ansvarig för att förvaltningen leds och styrs i enlighet med för 
verksamheten gällande lagar och föreskrifter samt utifrån ovan beskriven verksamhetsstyrning och uppföljning. 
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3 Visionen visar vart vi vill 
Visionen är en ledstjärna för kommunens långsiktiga utveckling. Den beskriver hur vi vill att det ska vara i 
Kungsbacka kommun år 2030, och lyfter fram viktiga utvecklingsområden för framtiden. 

I Kungsbacka växer framtiden 

I Kungsbacka skapar vi det goda livet tillsammans. Vi är öppna, trygga och nytänkande. Varje människas 
potential tas till vara och näringslivet blomstrar. Här växer du hela livet. 

Kungsbacka är en naturskön och dynamisk tillväxtkommun. Hit är alla lika välkomna, och möjligheterna till 
utveckling är goda för både individen, gruppen, föreningen och företaget. 

Den valfrihet, mångfald och livskvalitet som präglar vardagen här lockar ständigt nya invånare. Växtkraften ger 
oss mer resurser till den gemensamma välfärden – så att alla kan utvecklas och leva det goda livet, hela livet. 

Vi växer i regionen genom att planera och bygga strategiskt. Samhället utvecklas på ett hållbart sätt: socialt, 
ekologiskt och ekonomiskt. Vi lever inte över naturens tillgångar. 

Mångfald, puls och nära till naturen 

Kungsbacka är en sammanhållen, grönskande och lättillgänglig stad med tydlig profil och egen identitet. Staden 
växer och blir ett mer framträdande nav i kommunen. Här finns attraktiva bostäder för alla smaker, som möter 
behoven hos olika generationer och livsstilar. Mångfalden speglas i den inspirerande byggnadsmiljön där 
tradition möter innovation och där mötesplatserna är många. Utbudet av affärer, kultur och nöjen är stort. 

Staden är lättillgänglig och har goda kommunikationer med kommunens orter och omvärld. Välplanerad 
infrastruktur och lättillgänglig kollektivtrafik minimerar transporternas miljöpåverkan. 

Hav, öppna landskap och skogsbygd – vi förvaltar våra fantastiska naturmiljöer så att även kommande 
generationer ska kunna njuta av den välgörande naturen, mitt i vardagen. 

Staden, landet, handeln, kulturlivet och naturen lockar turister och besökare till hela kommunen. 

Västsveriges bästa företagsklimat 

Kungsbacka kommun är känd för sitt goda värdskap och är det självklara valet för företag som vill etablera sig i 
Västsverige. Vi har det bästa klimatet för entreprenörer. 

Här är det lika naturligt att starta företag som att vara anställd. Entreprenörslusten väcks till liv redan i skolan, 
och samarbetet mellan skola, akademi och näringsliv utvecklar företagsamheten i hela kommunen. 

Vi utvecklas hela livet 

I våra skolor utvecklar var och en sin fulla kapacitet i en kreativ miljö där alla tar ansvar, visar respekt och bryr 
sig om varandra. Alla elever lämnar skolan med god kompetens, god självkänsla och stark framtidstro. 

Livslångt lärande är en självklarhet. När vi växer som människor utvecklas både näringslivet och samhället i 
stort. 

Aktiviteter som engagerar, inspirerar och berikar livet 

Här har alla ett rikt fritids- och kulturliv med både bredd och spets. Mångfalden av aktiviteter, upplevelser och 
gemenskaper främjar hälsa, välmående och kreativitet. Framåtanda, mångfald och öppenhet spirar i nätverk och 
föreningar. 

Vi är delaktiga i samhällets utveckling och får spännande saker att hända. 

Den nytänkande kvalitetskommunen 

Kungsbacka kommun möter utmaningar med mod, nytänkande och samarbete. Vi löser vårt uppdrag på ett 
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innovativt sätt som överträffar invånarnas förväntningar, och är en förebild för andra. Här jobbar människor som 
vill, vågar och kan. 
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4 Omvärldsanalys 
I kommunen arbetar vi regelbundet med omvärldsbevakning. Den kommungemensamma omvärldsanalysen 
finns i sammanfattad form i Kommunbudget 2026, plan 2027-2028. 

Nämndens omvärldsanalys 

Demografin förändras, i Kungsbacka beräknas andelen invånare över 80 år öka kraftigt medan personer i 
yrkesför ålder beräknas minska. Det bidrar till ett ökat behov av vård och omsorg och behoven kommer fortsätta 
att förändras i snabb takt. 

Den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 2025, markerar en viktig förändring mot en mer 
förebyggande, tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad socialtjänst. Lagens intentioner ligger i linje med 
målen för omställningen till en god och nära vård, där insatser utgår från individens behov och ges i rätt tid, på 
rätt plats och med rätt kompetens. 

För att kunna fortsätta leverera socialtjänst och hälso- och sjukvård med god kvalitet till alla som behöver det 
krävs omställning och förändrade arbetssätt. Förvaltningen för Vård & Omsorg behöver ta ansvar genom att 
anpassa hur vi arbetar och genom att välja de lösningar som är bäst för flest. För att hjälpen ska räcka till alla 
kommer vi att ge vård och omsorg på nya sätt. 

Att införa digitala insatser och lösningar är en del i arbetet för att möta ett ökande och förändrat behov av vård 
och omsorg. Digitala lösningar ska främja både självständighet och trygghet hos våra invånare och 
omsorgstagare, men också bidra till att förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare. För att kunna dra nytta av 
digitaliseringens möjligheter, behöver förvaltningen fortsätta öka den digitala mognaden hos medarbetare. 

Med hjälp av teknik och data kan vi öka möjligheten att förebygga och förbättra hälsa. I framtiden kan vården 
fokusera mer på att förstå och stärka människors välmående i realtid, med behovsanpassade lösningar. 

När alltmer avancerad vård ska utföras så nära individen som möjligt, färre väljer att utbilda sig, samt 
personalomsättning inom vårdyrken bland annat till följd av pensionsavgångar, behövs en satsning på 
kompetensförsörjning. Det innebär ett ökat ansvar på utbildningsinsatser och kompetensutveckling av befintliga 
och kommande medarbetare, samt ett större fokus på insatser för att stärka arbetsmiljön. 

För att klara denna omställning är det nödvändigt att Vård & Omsorg samverkar inom förvaltningen, över 
förvaltningsgränserna samt med relevanta aktörer i samhället. 

Digitalisering och teknik spelar en central roll i denna omvandling. Genom att implementera avancerade 
teknologier som artificiell intelligens (AI) kan omsorgspersonal avlastas från rutinmässiga och administrativa 
uppgifter. Detta ger dem mer tid att fokusera på direkt patientvård och mänsklig interaktion, vilket förbättrar 
både arbetsmiljön och patientupplevelsen. 

Nya arbetssätt som till exempel datadriven bemannings-och insatsplanering främjar samarbete mellan olika 
yrkesgrupper inom vård och omsorg. Vår personal måste arbeta mer tvärprofessionellt och det kommer ställa 
krav på förändring av vilka yrkesgrupper och kategorier som behövs för att göra olika uppgifter. 

Innovativa lösningar som "smarta hem" och digitala vårdplattformar gör det möjligt för omsorgstagare att få 
vård och stöd i hemmet. Detta minskar behovet av insatser och frigör resurser. Här ställs mer krav på innovation 
inom bostadsanpassningar och på nya sätt att tillgodose behov. 

Förebyggande och hälsofrämjande är två helt centrala delar för att nämnden ska kunna klara av sitt arbete 
framåt. Den demografiska utvecklingen kräver att nämnden arbetar aktivt med förebyggande åtgärder så att vi 
kan leverera hälsofrämjande och tidiga insatser. Den nya socialtjänstlagen ger här större möjligheter än tidigare 
och dessa måste nyttjas. 

 
Sammanfattningsvis är framtidens vård och omsorg beroende av att vi vågar tänka nytt och utnyttja de 

https://kungsbacka.se/kommun-och-politik/kommunfakta/ekonomi-och-budget


Nämnden för Vård & Omsorg  Kungsbacka kommun 
Nämndbudget 2026 
 

   

 11 

möjligheter som förändrade arbetssätt, kloka investeringar och digitalisering ger. 
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5 Mål 
Kommunens främsta styrdokument är visionen. Där har kommunfullmäktige gett uttryck för hur politikerna vill 
se kommunens långsiktiga utveckling. 

Med visionen som bas, en utblick i omvärlden och analys av tidigare års uppföljningar beslutar fullmäktige om 
kommunövergripande mål. De kommunövergripande målen har sin utgångspunkt i utvecklingsområdena som 
visionen lyfter fram samt de utmaningar som kommunen står inför. Målen är ett tydligt riktmärke för 
utvecklingen av kommunen som helhet och beskriver vad nämnderna och dess verksamheter ska uppnå. 

Varje mål har några fokusområden där det behövs kraftsamling. Målen gäller för alla nämnder förutom 
Valnämnden, Överförmyndare i samverkan och Revisionen. Nämnden ska planera sin verksamhet utifrån de 
kommunövergripande målen, vilket görs genom att sätta nämndmål utifrån fokusområdena. Nämnden kan också 
utgå direkt ifrån de kommunövergripande målen i sitt arbete. Måluppfyllelse följs upp i delårsrapporten och 
årsredovisningen. Eftersom målen gäller hela mandatperioden kan omfattningen av nämndernas arbete med de 
olika målen variera mellan åren. 

Förvaltningen ansvarar för att ta fram en genomförandeplan med aktiviteter för att nå målen samt följa upp den 
och redovisa till nämnden. Förvaltningarna har också en kommungemensam genomförandeplan med 
prioriterade initiativ som syftar till att nå resultat inom komplexa områden som förvaltningarna inte kan lösa på 
egen hand. 

Samordning 

Kommunstyrelsen har en samordnande roll med ett särskilt ansvar för de kommunövergripande målen. Övriga 
nämnder arbetar aktivt för att bidra till måluppfyllelse. Samordningsansvaret innebär att kommunstyrelsen tar 
fram underlag för utveckling och förbättring av målen. Kommunledningskontoret ansvarar för att sammanställa 
vad nämnderna gör för att bidra till måluppfyllelse samt att följa upp arbetet och göra en samlad analys. 

5.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder för olika behov, generationer och livsstilar. 
- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 
- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa utbyten. 
- I Kungsbacka är vi trygga och får en god vård och omsorg när vi behöver stöd för att få livet att fungera. 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Antal påbörjade bostäder 165 213  Öka 

Antal färdigställda bostäder 319 324  Öka 

Boende är nöjda med de aktiviteter som erbjuds 
på vård-och omsorgsboende 62 % 52 % 59% Öka 

Upplevd ensamhet bland äldre på vård-och 
omsorgsboende 16 % 17 % 14 % Minska 

Anmälda brott mot brottsbalken per invånare 
(antal/100 000 invånare) 6 475 6 541  Minska 
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Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg, 
helhetssyn 91 % 88 % 88 % Öka 

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg, 
helhetssyn 76 % 76 % 78 % Öka 

Brukarbedömning individ- och familjeomsorg 
totalt - helhetssyn  95 %  Öka 

Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till 
andra    Minska 

5.1.1 Antalet personal som en hemtjänstmottagare möter under 14 dagar ska årligen 
minska och 2028 uppgå till maximalt 14 medarbetare 

Beslutats av 
Nämnd 

Fokusområde 
Nämndmålet är kopplat till fokusområdet "I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver 
stöd för att få livet att fungera" 

Indikatorer Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Utfall 
2025 

Målvärde 
2025 

Målvärde 
2028 

Personalkontinuitet, antal personal som en 
hemtjänstmottagare möter under 14 dagar, 
medelvärde, egenregi 

19 18,4  17 
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Fast omsorgskontakt inom hemtjänsten*  21 % 22 % 30 % 80 % 
 

5.1.2 Upplevelsen av ensamhet bland äldre i Kungsbacka som får insatser av förvaltningen 
för Vård & Omsorg ska årligen minska. 

Beslutats av 
Nämnd 

Indikatorer Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Utfall 
2025 

Målvärde 
2025 

Målvärde 
2028 

Upplevd ensamhet bland äldre på vård-och 
omsorgsboende 16 % 17 % 14% 15 % 5% 

Upplevd ensamhet bland äldre inom 
hemtjänsten 8 % 7 % 10% 5 % 3% 

 

5.2 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 
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Fokusområden 
- Kungsbackas ekonomi ska vara långsiktigt hållbar. 
- Kungsbacka ska verka för ett fossilfritt och cirkulärt samhälle som också skyddar och främjar biologisk 
mångfald.  
- Kungsbacka ska verka för ett socialt hållbart samhälle. 
- Unga i Kungsbacka mår bra såväl fysiskt som psykiskt 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % -
 Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

85 % 85 %  Öka 

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % - Pojkar. 
(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar metod 
utifrån hälsosamtal med elever.) 

91 % 89 %  Öka 

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % -
 Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

79 % 73 %  Öka 

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % -
 Pojkar.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

92 % 89 %   

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% -
 flickor. 

73 % 75 %  Öka 

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% -
 pojkar. 

86 % 88 %  Öka 

Avfall från hushåll ska minska med 30% per 
invånare från 2020 till 2030. Startvärde 100, 
målvärde 2030 är 70. 

92   Minska 

Avfall från kommunens verksamheter ska 
minska med 40 % per heltidsanställd. Startvärde 
100, målvärde 2030 är 60. 

223   Minska 

Fossiloberoende personbilar, andel av totalt 
antal bilar i det geografiska området, (Kolada) 24,1 % 26,5 %  Öka 

Matens klimatpåverkan från de offentliga 
måltiderna ska minska räknat i kg CO2-ekv/kg 
livsmedel. Målsättningen är 1,0 år 2030. 

1,79 1,85  Minska 
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Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Antal kemiska produkter med utfasningsämnen, 
inklusive hormonstörande ämnen på SIN-listan 
ska minska i kommunens verksamheter. 2021 
var antalet 124 (KEMgroup PRO) 

115 151  Minska 

Ekologisk status i Kungsbackafjorden (VISS)    Öka 

Vattendrag med god ekologisk status, andel 
(Kolada)    Öka 

Andelen återbrukade möbler    Öka 

Total debiterad vattenförbrukning fördelat på 
antal anslutna till vattenledningsnätet. (Här ingår 
förbrukning från hushåll, kommunen och privata 
verksamheter). Liter/person och dygn 

   Minska 

Vattenförbrukning för hushåll anslutna till 
vattenledningsnätet. Liter/person och dygn.    Minska 

Avfall från hushåll ska minska med 30% per 
invånare från 2020 till 2030. Startvärde 100, 
målvärde 2030 är 70. 

   Minska 

5.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 
- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och företag genom samverkan 
mellan näringsliv och utbildning. 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Insikt, SKRs servicemätning av kommunernas 
myndighetsutövning för företag. Nöjd-kund-index 
utifrån sammanvägt betygsindex 0-100, för hur 
företag i kommunen bedömer Kungsbacka 
kommuns myndighetsutövning, vilket är en viktig 
del av företagsklimatet. 

67 64  Öka 

Svenskt Näringslivs attitydundersökning av 
kommuners företagsklimat. Medelvärde utifrån 
skala 1-6, där företag bedömer företagsklimatet i 
Kungsbacka kommun. 

3,4 3,8  Öka 

Sysselsatt dagbefolkning, antal 28 586   Öka 

Andel av sysselsatt dagbefolkning inom 
Göteborgsregionen 4,9 %   Öka 

Företagsamhet, andel av invånare 16–74 år 19 %   Öka 
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Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Antal nystartade företag per 1 000 invånare 16–
64 år (etableringsfrekvens) 10,3   Öka 

5.4 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Barn och ungdomar utvecklas för att nå sin fulla kapacitet och god självkänsla. 
- I Kungsbacka stärks individens och familjens egen förmåga att ta hand om sitt liv. 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Genomsnittligt meritvärde för grundskolans i 
årskurs 9 (hemkommun). Meritvärdet utgörs av 
summan av de 17 bästa betygen i elevens 
slutbetyg och kan max vara 340. 

237 238  Öka 

Arbetslöshet för ungdomar 16–24 år i 
kommunen. (Källa: Arbetsförmedlingen och 
SCB) 

1,7 % 2,3 %  Minska 

Genomsnittligt betygspoäng gymnasieelever 
med examen (hemkommun) som kan vara max 
20. 

14,3 14 14 Öka 

Andel vuxna personer som inte återkommit till 
försörjningsstöd inom ett år efter avslutat 
försörjningsstöd (%) 

73 % 75 %  Öka 

Kostnad utbetalt ekonomiskt bistånd, kr/invånare 
(Kolada) 325 306  Minska 

5.4.1 Vård-och omsorgstagare i Kungsbacka kommun har en upplevd god hälsa och blir 
stärkta i fallpreventiva åtgärder 

Beslutats av 
Nämnd 

Indikatorer Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Utfall 
2025 

Målvärde 
2025 

Målvärde 
2028 

Antal rapporterade fall per patient ska minska 2,4      2,2  Minska -30 % 

Upplevt hälsotillstånd, vård-och 
omsorgsboende 35 % 34 % 32 % 30 % 40 % 

Upplevt hälsotillstånd, hemtjänst 35 % 35 %       34 % 32 % 40 % 
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5.5 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 
Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka skapar vi förutsättningar för invånare, kunder och företag att vara medskapande i att utforma det 
goda livet. 
- Invånare, företag och besökare känner sig alltid välkomna, sedda och korrekt bemötta i kontakt med 
kommunen. 
- Digitaliseringen gör att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 
- Kungsbacka kommun är en attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och ledare. 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Hållbart medarbetarengagemang, ett index för 
medarbetarnas samlade uppfattning om 
områdena motivation, ledarskap och styrning, 
skala 1-100 enligt Medarbetarenkäten. 
Mätningen görs vartannat år. 

76 75  Öka 

Jämställdhetsindex, Jämix. Antal poäng av max 
180. Jämix beräknas utifrån nio nyckeltal med 
skala 1–20. 

124   Öka 

5.5.1 Medarbetare hos Vård & Omsorg får den kompetensutveckling som krävs för arbetet 
och kan utvecklas genom vidareutbildning 

Beslutats av 
Nämnd 

Indikator Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall 2025 Målsättning 
2026 

Målsättning 
2028 

Antal biträden som utbildas till vårdbiträde -   Öka Öka 

Antal vårdbiträden som utbildas till 
undersköterska - 14  Öka Öka 

Upplevd möjlighet till kompetensutveckling - 6,0  Öka Öka 

5.6 Initativ från nämnden 
Nämnden för Vård & Omsorg har antagit fleralet intitativärenden och inriktningsbeslut för att klara av 
framtidens vård och omsorg. 

Digitalt först  
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Utifrån gällande och kommande lagstiftning är det möjligt att tänka digitalt först. Med nya innovativa metoder 
kan medborgarna i Kungsbacka kommun ges ökad trygghet, självständighet och delaktighet i det egna hemmet 
och i samhället. Därför fattade nämnden för Vård & Omsorg i mars 202 ett inriktningsbeslut om “Digitalt först” 

det vill säga att förvaltningen ska arbeta med digitala lösningar som norm. 

Detta inriktningsbeslut gav förvaltningen förutsättningar att få en tydlig styrning i arbetssätt för att fortsätta 
kunna leverera socialtjänst och hälso- och sjukvård med god kvalitet till dem som behöver det. Att införa 
digitala och tekniska hjälpmedel är en del i arbetet med framtidens utmaningar men lika viktigt är att förändra 
synen på välfärden. Tekniken ska inte ersätta den mänskliga tillsynen utan ska ersätta rutinarbete som kan 
genomföras på ett enklare sätt för att främja både självständighet och trygghet hos individen men också för att 
förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare och nyttja resurserna på bästa sätt. Utmaningen för förvaltningen är 
att möta upp dagens behov av smart och anpassad teknik och helst även förekomma framtidens behov där fler 
personer behöver mer stöd och färre personer levererar omsorg. 

Initiativ om digitalisering och Artificiell Intelligens (AI)  

 
Vid nämndens sammanträde i maj 2023 togs beslut om att nämnden avsätter 30 miljoner kronor under en 
treårsperiod för att initiera ett projekt som syftar till att undersöka, kartlägga och implementera AI och digitala 
verktyg inom vård och omsorg i Kungsbacka kommun.  Detta ska leda till att frigöra tid till ”de varma händerna, 

där de varma händerna behövs. Utifrån omvärldsspaning och innovation så ser nämnden en enorm potential 
inom området transkribering och AI, där medarbetare på sikt slipper administration och dokumentation. Nedan 
följer exempel på arbete som sker inom ramen för initiativet.  

• Förvaltningen testar en optimerad process för schemaläggning med hjälp av AI. 

• I samarbete med AI Sweden har det tagits fram en digital assistent som bygger på en svensk 
språkmodell, kallad SVEA. SVEA är ett stödverktyg för medarbetarna som ska effektivisera arbetet och 
höja kvaliteten. 

•  POC (proof on concept) där två yrkeskategorier ska testa AI-transkribering för att se hur mycket den 
administrativa tiden kan minska 

 
Initiativ om att minska den administrativa bördan 
Förvaltningen har även fått ett initiativ kring minskad administration, då flera av de yrkesgrupper förvaltningen 
har brist på, har en hög administrativ börda. Fokus ligger i dagsläget på att se över och kartlägga 
sjuksköterskornas arbetssituation i första hand. Detta är också ett steg i att frigöra fler resurser till det 
förebyggande arbetet. 
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6 Direktiv 

6.1 Direktiv från kommunfullmäktige 

6.1.1 Direktiv - Innovation och omställning till nya arbetssätt 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges formulering 
Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om hur 
välfärden ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om klimatanpassning och 
omställning av energi- och transportsystem. Innovationskraften och förmågan att nyttja nya tekniska lösningar 
är avgörande för möjligheten att lösa åtskilliga samhällsutmaningar, för att fortsatt vara relevant och möta 
förväntningar från invånare och företagare. För att bygga förmåga till innovationsarbete och digital 
transformation krävs nya kompetenser och arbetssätt, men också en kultur som tillåter experimenterande och 
risktagande. Vi behöver utmana nuvarande arbetssätt och testa saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer 
misslyckas många gånger innan vi träffar rätt.  
 
Nämnderna och kommunstyrelsen får i uppdrag att öka tempot med att förnya verksamheten genom att: 
 
• bygga en kultur som inspirerar och tillåter experimenterande och testande, utforskande och medskapande  
• aktivt samverka med invånare, civilsamhälle, näringsliv, akademi samt andra offentliga aktörer för att hitta 

lösningar 
• öka andelen målsökande utvecklingsinitiativ med fokus på förnyelse och extern nytta 
• skala upp nya arbetssätt och säkerställa att nyttan realiseras 
• utgå från digitalt först 
• kompetensutveckla och förstärka med nya kompetenser 
• skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar  
• säkerställa att tillräckliga medel inom tilldelad ram öronmärks för innovationsarbete och digitalisering som 
bidrar till framtidens välfärd 

 
För att kunna mäta omställningen, och kunna följa denna utveckling över tid, arbetar förvaltning med 
effekthemtagning – det vill säga hur våra förändrade arbetssätt bidrar till att minska gapet. Uppföljningen av 
effekthemtagningen redovisas till nämnden årsvis i samband med årsredovisningen. 

6.1.2 Direktiv - Civil beredskap 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges formulering 
Kungsbacka har i många år arbetat framgångsrikt med krisberedskap och krisledningsförmåga. I takt med att 
omvärlden har förändrats har också vår förmåga till civil beredskap stärkts. Vi ser nu behovet av att genom detta 
direktiv ytterligare förstärka vikten av det arbetet.  
 
Civil beredskap handlar om förmågan att förebygga och hantera fredstida krissituationer, krigsfara och ytterst 
krig. Förmågan skapas i hela samhället, hos myndigheter, kommuner, regioner, företag och frivilliga. Alla som 
bor i Kungsbacka har ansvar för den kommunala, och därmed också nationella, beredskapen. 
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Ansvarsprincipen är tydlig med att ansvaret ska ligga så nära där ansvaret finns i vardagen. Det innebär att alla 
nämnder i kommunen har ansvaret för att sin verksamhet fungerar även vid kris. Det handlar bland annat om att 
trygga vår infrastruktur, vår energiförsörjning samt vår tillgång till livsmedel, dricksvatten och grundläggande 
hygien. Ibland kan det vara klokt att göra planering och investeringar gemensamt men varje nämnd behöver ta 
sitt ansvar och säkerställa sin verksamhet, enskilt eller gemensamt. 
 
Den grundläggande principen för civil beredskap är att hela samhället gemensamt och inom sina respektive 
områden tar ansvar för och utvecklar krisberedskapsarbetet. I detta ligger också att enskilda människor utifrån 
sina egna förutsättningar tar ansvar för sin säkerhet. Det man har ansvar för i normalläge ansvarar man också för 
vid kris eller krig. 
 
Under 2026 förväntas samtliga nämnder: 
 
• Driva ett aktivt arbete med att både planera och investera i civil beredskap utifrån sina behov. 
• Samverka med frivilligorganisationer och civilsamhället. 
• I förekommande fall samverka med näringslivet.  
• Säkerställa att tillämpliga upphandlingar och nya leverantörsavtal är utformade så att de omhändertar behovet 

av lagerhållning och redundans kopplat till en kris- eller krigssituation. 
• I förekommande fall lokalisera, peka ut och påbörja upprustning av trygghetspunkter. 
 
Under 2026 förväntas arbetet med robusta lokaler och trygghetspunkter vara i full gång. Alliansen i Kungsbacka 
avsätter 20 miljoner årligen under 2026 och 2027 till kommunens finansverksamhet för investeringar för att 
göra lokalerna robusta för kris- eller krigssituation. Investeringsmedlen ska fördelas efter beslut i 
kommunstyrelsen. 

6.1.3 Direktiv - Bättre friskvård i Kungsbacka kommun 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges formulering 
Kungsbacka kommun är, och ska fortsatt vara, en attraktiv arbetsgivare med trygga och friska medarbetare. 
Utöver en höjning av friskvårdsbidraget gör vi också en riktad satsning för att möjliggöra träning eller 
motsvarande friskvårdsaktivitet i anslutning till arbetsdagen. Det är en satsning som ska komma alla 
medarbetare till gagn, men vara särskilt utformad för de som jobbar i våra yttre verksamheter. Exempel på detta 
kan vara medarbetare på stödboenden, skolor eller inom hemtjänsten. Satsningen bör utformas i samråd med 
fackliga parter och utvärderas under 2027 med utgångspunkten att det framöver ska utgöra ett varaktigt inslag. 
 
• Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en särskild satsning för att möjliggöra träning eller motsvarande 
friskvårdsaktivitet i anslutning till arbetsdagen. Satsningen ska särskilt utformas för att möjliggöra deltagande 
av de medarbetare som arbetar på obekväma tider och i alla kommunens verksamheter. Aktiviteter bör tas fram i 
samråd med fackliga representanter. 

6.2 Direktiv från nämnden 

6.2.1 Förvaltningen för Vård & Omsorg ska tillsammans med förvaltningen för Kultur & 
Fritid öka utbudet av aktiviteter på särskilda boenden 

Beslutats av 
Nämnd 
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Indikator 

Boende är nöjda med de aktiviteter som erbjuds på vård-och omsorgsboende 

Upplevd ensamhet bland äldre på vård-och omsorgsboende 
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7 Verksamhetsmått 

7.1 Kommentar verksamhetsmått 

7.2 Resursmått 

Delområde Nyckeltal Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Budget 
2025 

Budget 
2026 

Resursmått 

 Kostnad 
äldreomsorg, kr/inv 65+ 66 654 70 419    

 
Nettokostnadsavvikelse 6,9 % 8 % 2,9 %   

 Antal 
omsorgstagare i 
verksamheten över 65 
år 

2 664 2 182 2 756   

 Antal 
omsorgstagare i 
verksamheten under 65 
år 

137  165   

 Antal patienter i 
hemsjukvården 1 994 2 780 2 082   

7.3 Prestationsmått 

Delområde Nyckeltal Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Budget 
2025 

Budget 
2026 

Prestationsmått 

 Antal 
lägenheter på 
vård- och 
omsorgsboende 

694 704 704   

 Antal 
lägenheter för 
korttids/växelvård 

62 60 60   

 
Beläggningsgrad 
vård- och 
omsorgsboende 

97 % 96 % 97 %   

 Antal timmar 
hemtjänst 537 632 545 404 548 528   

 Kö till vård- 
och 
omsorgsboende 

53 67 74   

7.4 Effektmått 
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8 Personalfrågor med kommentarer 

8.1 Kompetensförsörjning 
Kompetensförsörjning är viktig del av förvaltningens arbete för att säkerställa att verksamheten har tillgång till 
rätt kompetens för att möta samhällets behov. I detta avsnitt beskrivs förvaltningens arbete med 
kompetensförsörjning, inklusive attrahera och rekrytera personal, utveckla och behålla medarbetare, och avsluta 
anställningar. 

Attrahera/rekrytera 

Att kunna attrahera och rekrytera rätt personal är avgörande för att vi ska klara framtidens behov inom vård och 
omsorg. 

Vi behöver därför fortsätta implementera och utveckla vår karriärvägsmodell genom att välkomna nya 
medarbetare och visa möjligheter till utbildning, till exempelvis undersköterska eller specialistundersköterska. 

Genom Vård- och omsorgscollege samarbetar vi också med andra delar av kommunen och utbildningsaktörer 
för att få fler att vilja utbilda sig och arbeta inom vård och omsorg. För att visa upp våra verksamheter och ge 
unga en chans att prova på yrket erbjuder vi PRAO-platser och praktikplatser- både för gymnasieelever, 
vuxenstuderande och högskolestudenter. Det är ett bra sätt att bidra till deras utbildning samtidigt som vi får 
visa vår verksamhet. Vi erbjuder också sommarjobb och lovjobb för gymnasieelever. Det är också ett sätt för 
oss att skapa kontakt med framtida medarbetare. 

Vi tror att dessa insatser både stärker verksamheten och gör förvaltningen till en attraktivare arbetsgivare för 
både nya och befintliga medarbetare som får trygga och kompetenta kollegor.  

Utveckla/behålla 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att förbättra trivseln och arbetsmiljön. Genom bland annat regelbundna 
pulsmätningar följer vi upp hur arbetsmiljön upplevs, vilket ska bidra till att stärka den organisatoriska- och 
sociala arbetsmiljön. 

Vi satsar fortsatt på att både utbilda och kompetensutveckla våra medarbetare, både med hjälp av 
Äldreomsorgslyftet och Utbildningsteamets kompetensutvecklande insatser för alla förvaltningens vård- och 
omsorgsnära medarbetare. Vi följer nogsamt utvecklingen av lagstiftningen vad gäller språkkrav i 
Äldreomsorgen 

Avsluta 

Närmaste chef genomför avslutningssamtal enligt en gemensam mall när en medarbetare avslutar sin 
anställning. Resultatet av samtalen följs upp en gång/år och en analys görs för att identifiera eventuella åtgärder. 

8.2 Personalmått 
Nyckeltal Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Budget 2025 Budget 2026 

Andel heltid 62,6 % 67,4 % 70,1 %   

Sjukfrånvaro Totalt 10,1 % 10 % 10 %   

Sjukfrånvaro Kvinnor 10,5 % 10,3 % 10,5 %   

Sjukfrånvaro Män 6,4 % 7,5 % 6,9 %   
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Nyckeltal Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Budget 2025 Budget 2026 

Sjukfrånvaro, andel av 
sjukfrånvaro 60 dagar eller 
mer 

34 % 34,8 % 35,8 %   

Sjukfrånvaro, andel av 
sjukfrånvaro 60 dagar eller 
mer Kvinnor 

35,2 % 36,1 % 37,1 %   

Sjukfrånvaro, andel av 
sjukfrånvaro 60 dagar eller 
mer Män 

18,1 % 22 % 23 %   

Anställda totalt 1 397 1 429 1 422   

Anställda andel kvinnor 88,9 % 87,8 % 86,9 %   

Anställda andel män 11,1 % 12,2 % 13,2 %   

Korttidssjukfrånvaro Kvinnor 5,6 % 5,2 % 5 %   

Korttidssjukfrånvaro Män 4,8 % 5,1 % 4,5 %   

Långtidssjukfrånvaro 4,6 % 4,8 % 5 %   

Långtidssjukfrånvaro Kvinnor 4,9 % 5,1 % 5,4 %   

Långtidssjukfrånvaro Män 1,6 % 2,4 % 2,4 %   

Korttidssjukfrånvaro 5,5 % 5,2 % 5 %   

Antal medarbetare per 
enhetschef 27,9 25,3 26,8   

Personalomsättning 14,1 % 16,4 % 14,3 %   

Medelålder 44 44 44   

8.3 Arbetsmiljö 

8.3.1 Arbetsmiljömål 

Kommunens övergripande mål för arbetsmiljöarbetet 

• Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
• Sjukfrånvaron ska minska. 
• Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning. 
• Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 
• Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

 

Arbetsmiljömål: Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete 

Aktiviteter under 2026 kopplade till målet: 

• Nära ledarskap - förvaltningen tillsätter 6 utökade chefstjänster för att stärka det nära ledarskapet på 
enhetschefsnivå. Förvaltningen tillsätter ett femte distrikt för att stärka det Nära ledarskapet på 
verksamhetschefsnivå. 

• Uppföljning av tillbud och olycksfall → utreds och åtgärdas. Förvaltningen följer statistik på enhet, 
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distrikt och förvaltningsnivå för att sätta in rätt åtgärder i rätt tid.  

• Hälsa 50, satsning tillsammans med företagshälsovården för medarbetare som fyllt 55 år. 

• Skyddsronder (årligen) → förebygger risker i arbetsmiljön (fysisk arbetsmiljö, hot & våld, ensamarbete 

m.m.). 

 

Arbetsmiljömål: Sjukfrånvaron ska minska 

Förvaltningen har genom att omvärldsbevaka inom vård och omsorgsyrken satt mål för sjukfrånvaro. Målvärde: 
Total sjukfrånvaro får uppgå till maximalt 8% varav målvärde för långtidssjukskrivning är 5% och 
korttidssjukskrivning 3%. 

Aktiviteter under 2026 för att nå målvärdet: 

• Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM): 

Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) minskar sjukfrånvaro genom att: 

Förebygga risker – identifiera och åtgärda fysiska och psykosociala arbetsmiljöproblem innan de leder till 
ohälsa. 

Tidigt upptäcka problem – regelbundna uppföljningar gör att insatser kan sättas in snabbt. 

Skapa delaktighet – medarbetare involveras, vilket ökar engagemang och minskar stress. 

 

• Uppföljning av korttidsfrånvaro (4 tillfällen på 6 mån) 

• Strukturerad rehabilitering 

• Nära ledarskap - förvaltningen tillsätter 6 utökade chefstjänster för att stärka det nära ledarskapet på 
enhetschefsnivå. Förvaltningen tillsätter ett femte distrikt för att stärka det Nära ledarskapet på 
verksamhetschefsnivå. 

• Friskvårdssatsning utifrån Friskvårdsdirektivet 

 

Alla chefer ska ha kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning 

Aktiviteter under 2026 kopplade till målet: 

• Chefernas förutsättningar och kunskap följs upp i den årliga uppföljningen av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet (SAM). 

• Samtliga chefer ska gå Arbetsmiljö & Samverkan, en kommungemensam utbildning som omfattar tre 
halvdagar. 

 

Arbetsmiljömål: Alla medarbetare ska ha möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under 
arbetsdagen 

Aktiviteter under 2026 kopplade till målet: 

• Arbetsmiljömålet följs bland annat upp genom uppföljning av tillbud som inkommer på enheter 
gällande att raster ej tagits ut samt andel övertid för utebliven rast. Alla scheman har rast och pauser 
schemalagda 

• Genom införande av gemensam insats- och bemanningsenhet säkerställs att scheman förläggs utifrån 
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AB. 

 

 

Arbetsmiljömål: Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet 
Aktiviteter under 2026 kopplade till målet: 

• Nära ledarskap - förvaltningen tillsätter 6 utökade chefstjänster för att stärka det nära ledarskapet på 
enhetschefsnivå. Förvaltningen tillsätter ett femte distrikt för att stärka det Nära ledarskapet på 
verksamhetschefsnivå. 

• Göra rutin för prioritering av arbetsuppgifter vid arbetstoppar känd i förvaltningen 
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9 Ekonomi med kommentarer 
Kommunfullmäktige beslutade 16 juni 2025 om Kommunbudget 2026 och plan 2027-2028. 

Följande avsnitt behandlar ramfördelning av driftbudget 2026 och investeringsbudget 2026-2030. 

9.1 Driftbudget 
Ramfördelning driftbudget 

 

Ramfördelning/ anslagsbindningsnivå Bokslut 2024 Budget 2025 Budget 2026 

Nämnd -1 300 -1 423 -1 423 

Förvaltningsledning 1 700 -54 247 -39 245 

Förvaltningsledningskontoret -542 800 -242 771 -226 800 

Volymer Hemtjänst & VÅBO 0 -663 446 -735 036 

Distrikt Norr -33 700 -30 370 -33 700 

Distrikt Centrum -86 900 -76 775 -60 000 

Distrikt Väst -92 500 -84 246 -78 500 

Distrikt Söder -67 300 -64 525 -56 100 

Distrikt 5 -317 500 0 0 

Distrikt Öst 0 0 -48 100 

    

    

Summa -1 140 300 -1 217 803 -1 278 904 

Kommentar till ramfördelning driftbudget 

Kommentar till ramfördelning driftbudget 

Kommunfullmäktige beslutade 16 juni 2025 om Kommunbudget 2026 och plan 2027–2028. Vård & Omsorg 
har tilldelats en ram på 1 279 miljoner kronor för 2026. 

Vård och Omsorg får en uppräkning av budgeten med 37,4 miljoner kronor för prisjusteringar och 22,5 miljoner 
kronor för volymuppräkningar samt övriga uppräkningar med 10,0 miljoner kronor. Detta ger Vård och Omsorg 
en uppräkning med närmare 69,9 miljoner kronor och en ram, inklusive kapitalkostnader om 1 279 miljoner 
kronor för 2026. 35,8 mkr av den tillförda budgetökningen kommer användas till löneökningar, förändrad 
internhandel, uppräkning av priser till externa utförare samt 20 % av nya hyran för Signeshus. 22,3 mkr är 
ytterligare avsättningar till Signeshus samt ny dagomsorg och förstärkningar inom hemsjukvårdens organisation 
som en följd av nya gruppbostäder inom bostad med särskild service. Resterande medel kommer att användas 
till förvaltningens satsning på chefers förutsättningar och finansiera utökningen av både chefer och 
stödfunktioner. 

I tabellen redovisas budget för nämnd, förvaltningsledning och förvaltningsledningskontoret samt budget för 
distrikten där verksamheter som omsorgsboende, hemtjänst, hälso- och sjukvård och övrig verksamhet finns. 

Förändrad verksamhet 2026 
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För 2026 kommer vi avsätta ytterligare 20 miljoner kronor för driften av Signeshus som öppnar med 40 platser i 
april, totalt 97 platser vid årets slut. Här kommer även att finnas en dagomsorg som beräknas kosta 1,5 mkr. 
Kostnaden för driften av Signes Hus inklusive 20 procent av hyran, förväntas bli ca 65 miljoner kronor. 

Verksamheten kommer även att förändras genom utökning av ett distrikt i öst där det tillkommer en VC. EC 
kommer utökas med 6 personer. Detta innebär ökade chefskostnader på 2,1 mkr. 

Nya tekniska lösningar att ta höjd för i driften 2026 är beräknade till ca 7 mkr. Där återfinns bland annat mobila 
trygghetslarm, toalettsitsar med spol- och torkfunktion, digitala hemtjänstbesök samt händelsestyrd tillsyn på 
omsorgsboenden. 

Ersättningsmodeller 

Vård och omsorgboende: 

Egen regi; har en fast dygnsersättning som uppräknas årligen med lönerevisionen. 
Ersättning fördelas sedan från enheten “Volymer” månadsvis till respektive boende utifrån antalet platser och 

platstyper. 

Externa utförare, omsorgsboende, har en fast dygnsersättning som uppräknas årligen med Omsorgs Pris Index 
(OPI), enligt gällande avtal. 

Hemtjänst: 

Hemtjänsten erhåller ersättning för beviljade och utförda timmar. Budgeterade volymer avsätts centralt, och 
enheterna får kompensation för beviljade timmar. Detta innebär att hemtjänsten har en så kallad nollbudget. 
Hemtjänsten fördelar internt även utifrån geografiska områden. Särskilda uppdrag finansieras med rambudget 

Hemsjukvård: 

Medel fördelas enligt ram, men sedan sker en intern fördelning bland annat utifrån antal patienter per distrikt 

Övriga verksamheter finansieras via en rambudget. 

Volymer 
 
Vård & Omsorg har under 2026 764 boendeplatser inklusive korttidsplatserna. I april 2026 kommer Signeshus 
att tas i bruk med 40 platser. Totalt 97 platser tillförs i slutet av året. Budget för detta finns avsatt i Enheten för 
Volymer Hemtjänst och Vård & Omsorgsboenden. Av volymerna så står hemtjänsten för 43 % och Vård & 
Omsorgsboenden för 57 %. 

9.2 Investeringsbudget 
Investeringar (belopp i tkr) 

 

Investeringar Bokslut 2024 Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028-
2030 

Löpande 5 300 5 500 6 000 6 000 18 500 

Övriga 200 2 550 2 600 2 650 8 250 

      

Summa 5 500 8 050 8 600 8 650 26 750 
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Kommentarer investeringsbudget 

Kommentarer investeringsbudget 

Planerade investeringsprojekt utläses enligt ovanstående tabell. Återinvesteringar kommer att ske i befintlig 
verksamhet. Exempel på löpande investeringar är grundutrustning och möbler i befintliga lokaler. Stora 
kostnadsposter är till exempel sängar inklusive madrass och grindar, olika delar i lyftarna som behöver bytas ut, 
soffor och andra möbler samt gardiner. 



Nämnden för Vård & Omsorg  Kungsbacka kommun 
Nämndbudget 2026 
 

   

 30 

10 Styrdokument 

10.1 Policys, planer och program 

10.1.1 Styrdokument beslutade av kommunfullmäktige 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 
Attestreglemente KF 2015-03-10 § 30 

Barnets rätt KF 2014-11-11 § 

Konkurrensprövning KF 2011-02-01 § 8 

Vision 2030 KF 2023-06-14 § 73 

Kommunikation KF 2019-12-10 § 194 

Policy och riktlinjer för kommungemensam hantering av fordon och 
arbetsmaskiner KF 2023-10-10 §157 

Biblioteksplan KF 2025-02-04 § 13 

Reglemente nämnden för Vård & Omsorg KF 2023-02-07 § 8 

Inköp, policy KF § 2021-03-09 § 30 

Konkurrensprövning - tillämpningsanvisningar KF 2011-02-01 § 8 

Integritetspolicy KF 2021-11-09 § 142 

Lokala ordningsföreskrifter KF 2020-02-04 § 8 

Klimatstrategi KF 2022-05-10 § 77 

Invånardialog KF 2014-10-14 § 119 

Privata utförare KF 2024-04-09 § 60 

Inköp; Direktupphandling, riktlinjer KF 2022-10-18 § 160 

Reglemente, gemensamt för kommunstyrelsen och nämnder KF 2024-04-09 § 59 

Arbetsgivarpolicy KF 2019-06-11 § 86 

Arbetsmiljömål KF 2020-10-06 § 119 

Inköp, riktlinjer KF 2021-03-09 § 30 

Personalföreträdare i nämnder KF 2024-02-06 § 8 

Personuppgifter, riktlinjer KF 2024-03-05 § 33 

Personuppgifter - riktlinjer KF 2024-03-05 § 33 

10.1.2 Kommungemensamma regler 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 
Attestreglemente - tillämpningsanvisningar Ekonomichef 2015-04-01 

Varumärkesarkitektur och särprofilering Kommundirektören 2021-
12-01 
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Styrdokument Beslutande paragraf/År 

Visselblåsarfunktionen, regler Kommundirektören 2022-
11-09 

Tjänsteresor, regler 
Kommundirektör Ann-

Charlotte Järnström 2019-
08-20 

AI, Artificiell Intelligens, regler Digitaliseringschef Iwona 
Carlsson 2024-12-02 

Publicering av bilder, filmer och ljudupptagningar som utgör personuppgifter Kommunikationschef 
Annika Jardin 2024-06-01 

10.1.3 Styrdokument beslutade av kommunstyrelsen 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 
Styrande dokument, riktlinjer KS 2023-10-10 § 156 

Integration, riktlinjer KS 2019-11-26 § 275 

Informationssäkerhet, riktlinjer KS 2024-05-07 § 80 

Arbetsmiljö, riktlinjer för ansvar och uppgiftsfördelning KS 2020-02-18 § 32 

Flaggning KS 2023-02-21 § 32 

Regler för fakturering och kravhantering KS 2024-03-19 § 90 

10.1.4 Styrdokument beslutade av nämnden för Vård & Omsorg 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 
Delegeringsförteckning NVO 24-09-05 § 103 

Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete NVO 24-06-12 § 90 

Lokalbehov 2026-2030, utblicksår 2031-2035 NVO 24-09-19 §114 

Nämndbudget 2024 NVO 2023 

Investeringsplan 2025-2034 NVO 2023-02-16 § 12 

Förfrågningsunderlag LOV NVO 2018-04-18 §43 

Riktlinje för ny- eller ombyggnation av äldreboende/särskilt boende i 
Kungsbacka kommun NVO 2018-09-19 § 78 

Arkivbeskrivning 2022 NVO 2022-05-11 § 52 

Intern kontrollplan 2024 NVO 24-02-22 § 22 

Klassificeringsstruktur NVO 23-11-16 § 134 

Informationshanteringsplan NVO 23-11-16 § 134 
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10.1.5 Taxa 

Styrdokument beslutade av kommunfullmäktige 

Styrdokument Beslutande paragraf/År 
Allmän handling, taxa för kopior KF 2021-04-13 § 65 

Patientavgifter inom hemsjukvården, taxa KF 2020-04-14 § 31 

Taxa för vård och omsorg KF 2022-10-18 § 159 
 



  

Datum 

2025-10-21 
Diarienummer 

VO VO-2022-00121 
 
 

 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 

Fabian Gassilewski 
0300-83 82 01 
Utvecklare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland 2022-2024, med förlängning för 2026 

Förslag till beslut i nämnden för Vård & Omsorg  
Nämnden för Vård & Omsorg godkänner överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård i Halland 2025 med förlängning under 2026. 

Sammanfattning av ärendet 
Överenskommelsen är förläng till och med 2025-12-31 och ett samverkansarbete pågår med att ta fram 
en ny överenskommelse, dock kommer den inte vara klar för att godkännas innan 2026-01-01. Därför 
föreslås överenskommelsen gälla från 2026-01-01 till och med 2026-12-31.  

Den nya överenskommelsen planeras träda i kraft 2027-01-01 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-21 
Överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland, 2025-10-
20 
UTKAST Beslutsförslag Förlängning av Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård i Halland 2025, 2025-10-20 
Missiv Förlängning av Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Halland 2025, 2025-10-20 

Beslutet skickas till 
Regionstyrelsen, regionen@regionhalland.se 

 

Arian Faily      Ann-Helen Svensson 

Förvaltningschef    Verksamhetschef 

mailto:regionen@regionhalland.se
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Regionkontoret 
Södra vägen 9 
302 38 Halmstad 
regionen@regionhalland.se 

Missiv 

Datum 
2025-10-17 

Diarienummer 
RS240957 

   

 

Förlängning av överenskommelse trygg och effektiv 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 2025  
Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland 2025 ska gälla från 2025-10-01 till och med 2025-12-31 med möjlighet till 
förlängning tre månader i taget.  
 
Samsyn råder mellan Region Halland och Hallands kommuner gällande att förorda en 
förlängd fortsättning av nuvarande överenskommelse under 2026. 
 
Förlängning av Överenskommelsen gäller under förutsättning att den godkänns av samtliga 
parter och skickas här ut för liktydande beslut hos samtliga huvudmän.  
Region Halland ämnar ta beslut om förlängning på Regionfullmäktiges sammanträde  
den 3 december 2025.  

Efter att beslut tagits i er kommun, expediera beslutet till regionen@regionhalland.se  

Bilagor 

• Utkast beslutsförslag Förlängning av Överenskommelse om Trygg och effektiv 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland 2025 

• Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Halland 2025. 

 
 
Med vänlig hälsning 
 
Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Emma Pihl 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 
Ann Molander 
Ordförande Gemensam nämnd för hemsjukvård  
och hjälpmedel 
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Expedieras till:  
Kungsbacka kommun 
Varbergs kommun 
Falkenbergs kommun 
Halmstads kommun 
Laholms kommun 
Hylte kommun 
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Regionkontoret 

Styrning och stöd 

Caroline Åqvist 

Nämndtjänsteman 

Beslutsförslag 

Datum 

2025-10-16 

Diarienummer 

RS240957 

Regionstyrelsen 
 

 
Förlängning av Överenskommelse om Trygg och 
effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland 2025 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att föreslå 
regionfullmäktige besluta att 
 

• godkänna förlängning av överenskommelse om Trygg och effektiv 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland 2025 enligt bilaga, 

• förlängning av överenskommelsen gäller till och med 2026-12-31. 

• överenskommelsen gäller under förutsättning att den godkänns av 
samtliga parter samt att 

• överenskommelsen gäller tillsammans med rutin Ekonomisk 
genomsnittsmodell Halland – justering av fakturaunderlag om en  
35%-ig rabatt av totalbeloppet. 

Sammanfattning 

Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Halland 2025 ska gälla från 2025-10-01 till och med 2025-12-31 
med möjlighet till förlängning tre månader i taget under förutsättning att det 
godkänts av alla parter.  
 
Ett samverkansarbete pågår för att ta fram en ny överenskommelse, men den 
kommer inte vara klar för att bli godkänd och träda i kraft 1 januari 2026. 
Samsyn råder mellan Region Halland och Hallands kommuner gällande att 
förorda en förlängd fortsättning av nuvarande överenskommelse fram tills en 
ny är på plats. 
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Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård i Halland 2025 förlängs med 1 år från 2026-01-01 till och med 2026-

12-31 under förutsättning att det godkänts av alla parter.  

 

En ny samverkansrutin är framtagen; Samverkansrutin vid utskrivning från 

slutenvård och kommer att implementeras 2026-01-07 för att ge möjlighet för 

verksamheterna att arbeta med nya arbetssätt samtidigt som den befintliga 

rutinen avseende de ekonomiska delarna fortfarande gäller.  

 

Till överenskommelsen finns rutinen Ekonomisk genomsnittsmodell Halland 

– justering av fakturaunderlag, som ska ge vägledning till de samverkande 

parterna om vilka felaktigheter som kan justeras på fakturaunderlaget fram tills 

fakturan är sänd. Rutinen beskriver även justering av fakturor och att det från 

1 november 2023 och framåt sker en 35 % rabatt av totalbeloppet, vilken 

läggs på slutlig fakturering innan den sänds till respektive kommun. Denna 

rutin Ekonomisk genomsnittsmodell Halland – justering av fakturaunderlag 

ska förlängas under samma tidsperiod som överenskommelsen.  

 

Ny överenskommelse planeras träda i kraft 2027-01-01. 

Bakgrund 

För att säkra en trygg såväl som effektiv utskrivningsprocess togs en ny 
ekonomisk genomsnittsmodell fram i samverkan mellan Hallands kommuner 
och Region Halland. Ny ekonomisk genomsnittsmodell syftade till att främja 
ett processinriktat betraktelsesätt, garantera god kvalitet och skapar betydande 
incitament till effektivisering av utskrivningsprocessen. Modellen speglar en 
tydlig vilja att arbeta för att minska antalet dagar på sjukhus, vilket är bättre 
både för invånarna och ekonomin för kommunerna.  
 
Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Samverkanslagen om 
när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens 
belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.  
 
Samsyn råder mellan Region Halland och Hallands kommuner gällande att 
förorda en förlängning av nuvarande överenskommelse fram tills en ny är på 
plats.  
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor och män med anledning av beslutet. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Samverkanslagen om 
när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens 

belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna. Kommuner som 
har många betaldagar dvs över riktmärket/månad får även framledes betala 
ersättning. Kommuner som har få betaldagar dvs under riktmärket/månad 
betalar ingen ersättning till regionen. Justering av fakturor sker med en 35 % 
rabatt av totalbeloppet, vilken läggs på slutlig fakturering innan den sänds till 
respektive kommun. 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Emma Pihl 

Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 

• Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård i Halland 2025 

Styrelsens beslut delges 

Kungsbacka kommun 
Varbergs kommun 
Falkenbergs kommun 
Halmstad kommun 

Hylte kommun 
Laholms kommun 
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Överenskommelse om  
Trygg och effektiv utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Halland 2025 
 

 
Överenskommelsen utgår från Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård (UtskrL) med ikraftträdande 1 januari 2018.  
 
Som komplement till denna överenskommelse finns gemensamt framtagen samverkansrutin 
om in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland, som beskriver processen 
och berörda verksamheters ansvar i varje processteg. 
 
 
Överenskommelsens parter 
 
Överenskommelsen omfattar parterna Region Halland, Kungsbacka kommun, Varbergs 
kommun, Falkenbergs kommun, Halmstads kommun, Laholms kommun och Hylte kommun,  
 

Giltighet 
 
Denna överenskommelse gäller från och med 2025-01-01 till och med 2025-09-30 med en 
möjlighet till förlängning tre månader i taget under förutsättning att det godkänts av alla 
parter. 

Överenskommelsen gäller under förutsättning att den godkänns av samtliga parter och 
ersätter, när den godkänts, Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Halland 2022–2024.  
 
Överenskommelsen upphör att gälla om ny lagstiftning träder i kraft som väsentligen utvidgar 
kommuns betalningsskyldighet i förhållande till Region Halland för patienter som skrivs ut 
från den slutna hälso- och sjukvården. 
 

 
Parternas ansvar 
 
Parts ansvar för att säkra en trygg och effektiv utskrivning framgår av UtskrL. Part till avtalet 
ansvarar för eget utförande av regionala/kommunala hälso- och sjukvårdstjänster och 
kommunal socialtjänst. Part ansvarar inom ramen för denna överenskommelse även för 
utförandet av tjänster som region/kommun överlåtit till privata utförare jämlikt 10 kap. 7 § 
kommunallag (2017:725) så som om de utförts i egen regi. 

Parterna ansvarar tillsammans för att utarbeta de gemensamt överenskomna anvisningar 
och samverkansrutiner som behövs för att säkra en trygg och effektiv utskrivningsprocess 
där ansvarsfördelning och samarbetet mellan parterna tydligt framgår. 
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Informationsskyldighet 
 
Parterna har en skyldighet att samråda med Regional utvecklingsgrupp – god och nära vård 
innan förändring vidtas av den egna organisationen som kan påverka parts organisering och 
kostnader för fullgörandet av de skyldigheter som följer av UtskrL och denna 
överenskommelse.  
 

 
Tvist, tolkning, ändring och tillägg 
 
Oenighet angående tolkningen eller tillämpningen av denna överenskommelse ska i första 
hand lösas genom förhandling mellan parterna. Om någon lösning därigenom inte uppnås 
ska tvisten slutligt avgöras vid allmän domstol. 
 

Ekonomi 
Utgångspunkten i samverkan mellan parterna är tillit med målsättningen att patienterna inte 
är kvar i slutenvården efter att de är utskrivningsklara. 
 
Kommunernas betalningsansvar för personer i slutenvård regleras i UtskrL, 5 kap. 
Kommunens betalningsansvar. 
 
För att säkra en trygg såväl som effektiv utskrivningsprocess har parterna gemensamt 
beslutat att använda sig av en ekonomisk genomsnittsmodell som främjar ett processinriktat 
betraktelsesätt, garanterar god kvalitet och skapar betydande incitament till effektivisering av 
utskrivningsprocessen. Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i UtskrL om 
när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldigheten 
beloppsbestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.  
 
Kostnader kopplat till det gemensamt digitalt informationsöverföringssystem regleras i 
separat avtal. 
  
Ekonomisk genomsnittsmodell Halland 
Ekonomisk reglering för betalningsansvar mellan kommun och Region Halland sker enligt en 
genomsnittsmodell. En kommuns betalningsansvar till Region Halland inträder om 
kommunens genomsnittliga dagar som utskrivningsklar respektive månad överstiger beslutat 
riktmärke i Halland.  

Om kommunens genomsnittliga dagar som utskrivning per månad understiger beslutat 
riktmärke inträder inget betalningsansvar. 

Beräkning av genomsnittsmodell och betalningsansvar                                                                                                                 
Kommunvis genomsnittsdagar(A)1 minus riktmärke(B)2 multiplicerat med antal vårdtillfällen 

 
1 Summa vårdtid som utskrivningsklara patienter varit utskrivningsklar 1 dag eller fler / antal vårdtillfällen där 
patient varit utskrivningsklar 1 dag eller fler för aktuell månad 
2 Beslutat riktmärke för Halland som bygger på genomsnittsdagar som utskrivningsklar i riket på årsbasis   



 

2024–09–25 

där patient varit utskrivningsklar 1 dag eller fler(C) multiplicerat med genomsnittskostnaden i 
riket för ett vårddygn i den slutna vården(D)3. 

((A-B) x C) x D = Betalningsansvar 

• För perioden 2025-01-01 – 2025-09-30 används riktmärke = (2024 års riksgenomsnitt - 0,1). För 2025 är 
Hallands riktmärke således 0,1 lägre än riksgenomsnittet år 2024. 

• Vid förlängning under perioden 2025-10-01- 2025-12-31 används riktmärke = (2024 års riksgenomsnitt - 
0,1). 

• Vid förlängning från 2026-01-01 används riktmärke = (2025 års riksgenomsnitt – 0,1). För 2026 är 
Hallands riktmärke således 0,1 lägre än riksgenomsnittet år 2025. 
 

Beräkning sker per kalendermånad och per kommun. Underlag för beräkning och fakturering 
för aktuell månad utgår från registrerade utskrivningsklara dagar i gemensamt IT-system 
fram till och med 7:e i efterföljande månad. 

Fakturering sker runt den 20:e varje månad för föregående månads betalningsansvar. 
Kommunen har möjlighet att justera uppenbara felaktigheter fram tills fakturan är sänd. 

 
Uppföljning 
 
Regional utvecklingsgrupp – god och nära vård ansvarar för att överenskommelsen 
utvärderas i samverkan mellan berörda parter inför framtagande av nytt avtal. Utvärderingen 
ska omfatta följsamhet till överenskommelsen och eventuella förslag till förbättringar utifrån 
till exempel avvikelser och riskbedömningar.  

 
3 Beloppet för kommunens betalningsansvar för patienter som är kvar i slutenvården följer Socialstyrelsens 
föreskrifter om belopp för vård av utskrivningsklara patienter. Beloppet regleras via förordning (2017:617) om 
fastställande av belopp för vård av utskrivningsklara patienter. 



  

Datum 

2025-10-22 
Diarienummer 

    VO-2025-00080 
 
 

 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 

 

(U) Personer sm sökt särskilt boende från annan 
kommun.  

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt socialtjänstlagen, tredje kvartalet 
2025 - Nämnden för Vård & Omsorg 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Vård & Omsorg noterar redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt 
socialtjänstlagen, tredje kvartalet 2025 

Sammanfattning av ärendet 
Ej verkställda gynnande beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) ska på det vis som anges i  
16 kap. 6 f och h §§ SoL, rapporteras till Inspektionen för vård och omsorg, kommunens revisorer och 
kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-22 

Beslutet skickas till 
Kommunrevision, kommunfullmäktige.  

Beskrivning av ärendet 
Gynnande beslut som ej verkställts inom tre månader från dagen för beslut  
 

Beslutsdatum Insats Skäl till att beslutet ej verkställts 

2025-02-11 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande 
2025-03-14 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande 
2025-03-26 Särskilt boende  Platsbrist 
2025-04-11 Särskilt boende Platsbrist 
2025-04-23 Särskilt boende Platsbrist 
2025-04-24 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-08 Särskilt boende Platsbrist 
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2025-05-08 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande 
2025-05-09 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-19 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-19 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-22 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande (U) 
2025-05-23 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-27 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-28 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-03 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-03 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-09 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-10 Särskilt boende Platsbrist (U) 
2025-06-12 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-19 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-19 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande (U) 
2025-06-19 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande (U) 
2025-06-25 Särskilt boende Verkställt 2025-09-30 
2025-06-27 Särskilt boende Tackat nej till erbjudande (U) 
2025-06-27 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-30 Särskilt boende Platsbrist 
2025-06-30 Särskilt boende Platsbrist 
2025-07-01 Särskilt boende Platsbrist 
2025-07-02 Särskilt boende Platsbrist 
2025-05-23 Växelvård Verkställt 25-08-26 
2025-05-23 Växelvård Platsbrist 
2025-06-17 Växelvård Platsbrist 

 
 
 
 
Gynnande beslut som avbrutits och ej verkställts inom tre månader. 

Beslutsdatum Insats Skäl till att beslutet ej verkställts 

2025-04-17 Särskilt boende Avliden 2025-08-18 
2025-04-23 Särskilt boende Avliden 2025-09-17 (U) 
2025-04-28 Särskilt boende  Avliden 2025-08-05 
2025-06-09 Särskilt boende Avliden 2025-09-19 
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Beslut som tidigare har rapporterats som ej verkställts och som nu verkställts eller avslutats 

Beslutsdatum Insats Datum för verkställighet, avslut 

2024-11-15 Särskilt boende Verkställt 2025-09-11  
2025-01-20 Särskilt boende Avsagt sig beslutet 2025-09-23 
2025-01-20 Särskilt boende Verkställt 2025-08-08 
2025-01-21 Särskilt boende Verkställt 2025-07-10 
2025-01-23 Särskilt boende  Verkställt 2025-08-04 
2025-01-24 Särskilt boende  Verkställt 2025-08-31 
2025-01-28 Särskilt boende Verkställt 2025-07-14 
2025-02-24 Särskilt boende Verkställt 2025-08-04 
2025-03-06 Särskilt boende Avsagt sig beslutet 2025-07-22 (U) 
2025-03-12 Särskilt boende Verkställt 25-07-09 (U) 
2025-03-14 Särskilt boende Verkställt 2025-07-15 
2025-03-18 Särskilt boende Verkställt 2025-07-21 
2025-03-19 Särskilt boende Verkställt 2025-08-01 
2025-03-24 Särskilt boende Verkställt 2025-09-26 
2025-03-31 Särskilt boende Verkställt 2025-09-16 
2025-02-24 Växelvård Verkställt 2025-07-22 
2025-02-27 Växelvård Avsagt sig beslutet 2025-08-14 
2025-03-03 Växelvård Verkställt 2025-07-08 
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Intern kontrollplan 2026 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Förslag till beslut i nämnden för Vård & Omsorg  
Nämnden för Vård & Omsorg antar intern kontrollplan för 2026. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunens process för intern styrning och kontroll ska nämnderna årligen anta en intern 
kontrollplan. Internkontrollplanen grundar sig på riskanalyser och innehåller både nämndspecifika 
såväl som kommungemensamma granskningsområden.  
I intern kontrollplan 2026 föreslås sju risker komma med och sju risker föreslås inte komma med. 
Riskerna som inte föreslås komma med är bland annat av anledningen att dessa hanteras i andra forum 
än interkontrollen, till exempel hanteras redan två av dessa i förvaltningens systematiska 
informationssäkerhetsarbete.  

Nytt inför intern kontrollplan 2026 är två kommunövergripande risker, en av dessa risker föreslås 
komma med i nämndens kontrollplan och en föreslås inte komma med. Den risken som inte föreslås 
komma med ”Kommunövergripande risk: Dämpad befolkningstillväxt med långsiktig påverkan på 
kommunala verksamheter” beror på att nämndens målgrupp framöver kommer att öka snarare än att 
dämpas.  
Resultatet av granskningarna följs upp och återrapporteras till nämnden och kommunstyrelsen 
samtidigt som årsredovisningen.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-20 
Intern kontrollplan 2026, daterad 2025-10-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Arian Faily     Maria Hallberg 

Förvaltningschef    Enhetschef  
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1 Inledning 
I Kungsbacka kommun arbetar vi med intern kontroll i en årlig process som utgår från riskanalys för den 
verksamhet som nämnderna ansvarar för. För varje kommande år antas en internkontrollplan och i slutet av 
varje år sammanfattas årets arbete med intern kontroll i en rapport. Nämndernas rapporter (men inte planer) 
sammanställs i en kommunrapport som går till kommunfullmäktige. 

Kommunernas arbete med intern kontroll styrs av kommunallagen. Från 1 juli 2025 införs en ändring i lagen 
som förtydligar kommunens ansvar för att den interna kontrollen ska vara tillräcklig för att förebygga fel och 
oegentligheter i verksamheten. Syftet är att kommuner och regioner i större omfattning än hittills ska förebygga, 
upptäcka och åtgärda fel och oegentligheter i verksamheten. 

I Kungsbacka förtydligar vi ansvar och arbetssätt för intern kontroll genom reglementen och 
ekonomistyrprinciper i kommunbudgeten. Enligt reglementet har nämnderna ansvar för den interna kontroll 
inom sitt eget verksamhetsområde. 

Intern kontroll handlar om att ha ordning och reda, veta att det som ska göras blir gjort och att det sker på ett bra 
och säkert sätt. Sveriges kommuner och regioner (SKR) beskriver arbetet med intern kontroll som en 
sammantagen process med fyra byggstenar: 

En robust organisation. Omfattar organisationsstruktur, reglementen, rutiner, verksamhetssystem, 
kvalitetskontroller, avtal, information, kommunikation, arbetsplatskultur etc.   

Riskanalyser som riktar arbetet. Ett reflekterande och framåtsyftande förhållningssätt. Omvärldsanalys och 
faktainsamling inom och utom den egna organisationen. 

Planerade åtgärder och kontroller. Utgår från riskanalysen  och prioriterar och planerar uppföljande 
kontroller.   

Uppföljning. Den interna kontrollen behöver följas upp och analyseras. Resultatet återkopplas till ansvarig 
nämnd.   

Internkontrollen kan förenklat sägas hjälpa till att ha ”koll på kollen”.   

Varje nämnd tar utifrån sitt uppdrag fram sin egen riskanalys och intern kontrollplan. I kommunstyrelsens 
riskanalys och plan för intern kontroll ingår ett antal gemensamma kommunövergripande risker med tillhörande 
granskningar som också återkommer i nämndernas planer. 

Intern kontrollplanens granskningar kan ha olika form och metod. Ofta liknar det revision med 
stickprovsgranskningar av till exempel beslutsunderlag och attester, myndighetsbeslut, nämndsrapporteringar. 
Andra gånger kan det vara en inventering och nulägesbeskrivning av ett nytt granskningsområde eller 
uppföljning av pågående utvecklingsarbete. 

Även om vårt valda arbetssätt vilar på en årscykel ska varje nämnd säkerställa att riskhantering sker 
kontinuerligt inom väsentliga verksamhetsområden, processer och projekt samt alltid vid större förändringar i 
verksamheten. Det innebär att planer kan behöva uppdateras under innevarande år. Väsentliga förändringar 
jämfört med den av nämnden beslutade planen ska rapporteras i internkontrollrapporten för året. 

Nämndens arbete med intern kontroll 

Nämndens uppdrag är att ge vård och omsorg till de kommuninvånare som är i behov av det i enlighet med 
Socialtjänstlagen, Hälso- och sjukvårdslagen och överenskommelse med region Halland. Nämndens interna 
kontrollplan syftar till att granska och följa upp verksamheten för att förebygga att allvarliga fel begås, men 
nämnden genomför kontroll och uppföljning på fler sätt än via denna interna kontrollplan. 

Verksamheter inom Vård & Omsorg ska systematiskt och fortlöpande utvecklas, säkras och granskas för att 
säkerställa att erbjudna insatser uppfyller kraven på god vård och omsorg. Verksamheten, oavsett om den 
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bedrivs i kommunal eller enskild regi, följs upp på flera olika sätt bland annat genom enkäter, egenkontroll, 
tillsynsbesök eller genom utredning av avvikelser. Det finns riktlinje för hur egenkontrollen hanteras inom 
nämndens verksamhetsområde. 

I förvaltningen finns en riktlinje för avvikelsehantering. All personal som är verksam inom vård och omsorg har 
ett ansvar att uppmärksamma om fel eller avvikelser uppstår. Avvikelserna hanteras både på den enhet där de 
har uppstått, och i händelse av allvarligare fel utreds de även av medicinskt eller socialt ansvariga. Processen 
syftar till att upptäcka fel i tid för att kunna förebygga att allvarligare fel eller missförhållanden uppstår. Om en 
allvarligare avvikelse uppstår utreds den av medicinskt ansvarig sjuksköterska, medicinskt ansvarig för 
rehabilitering eller socialt ansvarig samordnare för eventuell anmälan till Inspektionen för Vård & Omsorg, och 
information om händelsen återkopplas till nämnden 
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2 Sammanfattning 
Den interna kontrollplanen utgår från en riskanalys som genomförts i förvaltningen. Riskanalysen genomförs 
årligen tillsammans med olika specialistfunktioner i förvaltningen. 

De risker med tillhörande kontroller som framgår i internkontrollplanen är kategoriserade utifrån områdena 
personal, ekonomi, informationssäkerhet, administration, inköp och verksamhet. Vissa risker är 
kommunövergripande vilka är beslutade av kommunstyrelsen. De kommunövergripande riskerna ska samtliga 
nämnder kontrollera, om det inte står i risken att det är upp till den enskilda nämnden att besluta om. Därtill 
innehåller internkontrollplanen risker med tillhörande kontroller vilka identifierats av förvaltningen för Vård & 
Omsorg. 

Vissa av de risker som återfinns i internkontrollplanen var med i föregående års internkontrollplan. Detta avser 
risker som fortsatt bedömts aktuella eller risker där det bedömts av vikt att följa upp att vidtagna åtgärder under 
året ger kvarstående effekt. 

De risker som framgår i internkontrollplanen kommer att följas upp under året och därefter redovisas för 
nämnden i samband med årsredovisningen 2026, vilket görs i början av 2027. 
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3 Omvärldsanalys 
Den demografiska utvecklingen och konsekvenserna av ett samhälle i förändring fortsätter utmana Vård & 
Omsorg och utmaningarna som kommer med utvecklingen arbetas kontinuerligt med, till exempel i arbetet med 
förnyade och digitala arbetssätt. Utmaningarna består bland annat av att gruppen människor vilka är 85+ väntas 
öka kraftigt samtidigt som det finns en begränsad tillgång till arbetskraft, gruppen människor beroende av vård 
och omsorg ökar i en snabbare takt än människor i arbetsför ålder gör. 

Under 2025 har den nya socialtjänstlagen införts och förvaltningen har tillsammans med övriga två 
socialförvaltningar i kommunen arbetet med införandet av den nya socialtjänstlagen. Arbetet är pågående och 
till exempel utförs utbildningsinsatser för att skapa kunskap och medvetenhet om vad den nya lagen innebär. 
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4 Arbetet med intern kontroll 2026 
Specialistfunktionerna inom förvaltningen har varit med och arbetat fram riskanalysen. Riskområdena utgår från 
egenkontroller, granskningar, revisioner, klagomål, kunskap med mera. Nämndens interna kontrollplan handlar 
både om att minimera risker som är kända i verksamheten och förhindra sådana risker som skulle kunna inträffa 
och få stora konsekvenser. 
Men utgångpunkten för riskerna som förvaltningen har lyft är att om risken omhändertas och/eller kontrolleras i 
andra rapporter eller arbetssätt, till exempel patientsäkerhetsberättelsen eller det systematiska 
informationssäkerhetsarbetet, så inkluderas inte risken i föreliggande plan. 

Utifrån riskerna som nämnden beslutar ska ingå i planen bestämmer förvaltningen en ansvarig för 
granskningarna. Granskningarna sker sedan främst under hösten för att kunna skapa ett så stort underlag som 
möjligt. 
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5 Riskanalys 2026 
Riskanalysen utgår från en inventering av samtliga risker som kopplar till mål, uppdrag, bestämmelser etcetera, 
men också risker för fusk, oegentligheter, korruption. Analysen mynnar ut i en bruttolista och en nettolista, det 
vill säga vilka risker som kan accepteras eller är omhändertagna på annat sätt och vilka risker som tas till plan 
för granskning och uppföljning. Såväl brutto- som nettolistan ska finnas med i internkontrollplanen. I enlighet 
med ekonomistyrprinciperna är det nämnden som ansvarar för att prioritera riskerna 

5.1 Risker - Till plan 
I matrisen visas riskerna i en löpnummerserie (svarta cirklar) och återfinns med beskrivning i tabellen nedan. 

Siffrorna 1-16 längst ner i varje ruta indikerar riskvärde = sannolikhet x konsekvens. 
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Kritisk 
Hög 

Medel 
Låg 

 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Mindre vanligt - exempelvis 1 gång per år Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

Ekonomi   1 Risk för att 
representationskostnade
r redovisas på ett 
felaktigt sätt på grund av 
avsiktliga eller 
oavsiktliga fel 

1. Osannolik (risken är 
praktiskt taget 
obefintlig) 

1. Försumbar (obetydlig 
för berörda intressenter 
och kommunen) 

Ja 

 2 Risk för att manuella 
betalningar hanteras på 
ett felaktigt sätt på grund 
av avsiktliga eller 
oavsiktliga fel 

1. Osannolik (risken är 
praktiskt taget 
obefintlig) 

1. Försumbar (obetydlig 
för berörda intressenter 
och kommunen) 

Ja 

Gemensam
ma 
områden; 
Information
ssäkerhet, 
administrati
on, inköp m 
fl.  

 3 Kommunövergripande 
risk: Bristande 
följsamhet till 
inköpsprocessen; 
direktupphandling 
respektive 
avtalsuppföljning 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 4 Risk att anställda 
saknar kompetens inom 
brandsäkerhet. 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 5 Kommunövergripande 
risk: Risk att 
samhällsutbyggnad inte 
kan ske i planerad takt. 
Ny infrastruktur och 
exploatering och projekt 
för underhåll/utbyggnad 
av befintlig infrastruktur 
är beroende av varandra 
(resurser och 
samplanering). 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 6 Kommunövergripande 
risk - Risk för korruption 
och välfärdsbrottslighet 

2. Mindre vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

 7 Kommunövergripande 
risk: Förvaltningarnas 
arbete med att följa och 
utveckla det 
systematiska 
beredskapsarbetet 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

5.2 Risker - Ej till plan 
 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Anledning till att 
risk ej tas till plan 

Personal   Risk för bristfällig 
återhämtning hos 
medarbetare och 
att förvaltningen 
bygger upp höga 
semestersaldon 
på grund av 
bristande 
efterlevnad av 
semesterlagen 

3. Vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken är 
omhändertagen i 
och med 
förvaltningens nya 
handbok för 
bemanning och 
schema. 

 Kommunövergrip
ande risk: 
Efterlevnad till 
rekryteringsproce
ssen 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Kommunstyrelsen 
har valt att ta bort 
denna 
kommunövergripa
nde risken. 

Ekonomi   Kommunövergrip
ande risk: 
Grundläggande 
redovisning 
kvalitetsbrister 

2. Mindre vanligt 

1. Försumbar 
(obetydlig för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Redovisning är 
inte solitärt 
underlag till 
inriktningsbeslut. 

Gemensamma 
områden; 
Informationssäke
rhet, 
administration, 
inköp m fl.  

 Risk för att inköp 
genomförs på ett 
felaktigt sätt på 
grund av att 
inköpsprocessen 
och tillhörande 
riktlinjer inte 
efterlevs 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Denna risk är en 
dubblett med den 
kommunövergripa
nde risken 
"Bristande 
följsamhet till 
inköpsprocessen; 
direktupphandling 
respektive 
avtalsuppföljning" 



Nämnden för Vård & Omsorg  Kungsbacka kommun 
Intern kontrollplan 2026 
 

   

 11 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Anledning till att 
risk ej tas till plan 

 Kommunövergrip
ande risk: 
informationssäke
rhet; skydd av 
information mot 
obehörig tillgång 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken adresseras 
inom ramen för 
förvaltningens 
systematiska 
informationssäkerh
etsarbete 

 Kommunövergrip
ande risk: It-
säkerhet 
- Bristande 
driftmiljö hos 
leverantörer 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken adresseras 
inom ramen för 
förvaltningens 
systematiska 
informationssäkerh
etsarbete 

Verksamhet   Kommunövergrip
ande risk: 
Dämpad 
befolkningstillväx
t med långsiktig 
påverkan på 
kommunala 
verksamheter 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Nämndens 
målgrupp kommer 
att växa framöver 
och därför ser 
nämnden inte 
denna risken. 
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6 Planerade granskningar 2026 

6.1 Planerade granskningar 
Utöver de planerade kontroller och granskningar som sker med anledning av identifierade risker inom ramen för 
internkontrollen utförs under första halvåret av 2026 en självskattning om hur väl den interna kontrollen 
fungerar inom nämndens verksamhetsområde, det är förvaltningsledningen som utför självskattningen. Under 
året genomför även löpande egenkontroller, revisioner, uppföljningar med mera. 

  

  

6.2 Uppföljning av granskning och åtgärder 
Resultat av varje granskning rapporteras av den som utfört granskningen till utsedd ansvarig samt till berörda 
chefer och relevanta forum. Ansvarig för åtgärder och uppföljning utses och följs upp. 

Resultatet av granskningarna används och redogörs för i olika forum. De utgör del av 
patientsäkerhetsberättelsen och kvalitetsberättelsen, de kan löpande redogöras för i förvaltningsledning och i 
nämnd beroende på allvarlighetsgraden i det granskade. 

Rapportering till nämnden sker genom uppföljningsrapport internkontroll 2026 som följer tidplanen för 
årsredovisningen. Om uppföljningen visar på särskilda brister uppmärksammas nämnden. 

6.3 Granskning av privata utförare 2026 
Enligt kommunens Program för mål, uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare ska 
varje nämnd årligen planera och genomföra uppföljning av privata utförare inom nämndens 
verksamhetsområde. 

Nämnden har uppdragit förvaltningen att tillse att det genomförs externa kvalitetskontroller av den verksamhet 
som drivs av Vardaga AB. Dessa verksamheter är Ekhaga vård-och omsorgsboende och Vickan vård-och 
omsorgsboende. Dessa kvalitetskontroller påbörjades under 2022 och ska genomföras årligen fram till dess att 
avtalstiden löper ut. 

Revisionsbyrån Qvalify har uppdraget och, utöver att granska dokumentation och inkomna egenkontroller, 
genomför de även verksamhetsbesök. 

De privata utförarna har även skyldighet att följa upp sin verksamhet på likvärdigt sätt som nämnden följer upp 
sin egen verksamhet. 
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7 Övrig uppföljning inom ramen för intern kontroll 
Som en del i det systematiska förbättringsarbetet arbetar förvaltningen med att fånga upp klagomål och 
synpunkter men även beröm och förslag på förbättringar från externa parter. Dessa inkommer via mejl direkt till 
myndighetsbrevlådan, via e-tjänst på kommunens hemsida (Kommentaren) eller via berörd enhetschef. 

Verksamheten hanterar även löpande avvikelser i DF Respons. Avvikelserna som hanteras i DF Respons är 
kopplade till verksamhetens kärnuppdrag. 
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Informationshanteringsplan Nämnden för Vård & Omsorg - revidering 

Förslag till beslut i nämnden för Vård & Omsorg  
Nämnden för Vård & Omsorg antar Informationshanteringsplan för nämnden för Vård & Omsorg, 
daterad 2025-10-20 
Informationshanteringsplan antagen av Nämnden för Vård & Omsorg 2024-10-17, § 131 upphör 
därmed att gälla. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Vård & Omsorgs informationshanteringsplan reviderades senast 2024-10-17 och 
förvaltningen har därför gjort en översyn och tagit fram förslag på ändringar. Revideringarna som har 
gjorts berör främst ändringen av enheten Lås & Larm, där delar av enheten har gått över till nämnden 
för Service och därmed också delar av informationshanteringsplanen. 

Informationshanteringsplanen har varit på samråd hos Kommunstyrelsens förvaltningen tillika 
arkivmyndighet. Samråd skedde 2025-10-10.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-20 
Förslag till reviderad informationshanteringsplan för nämnden för Vård & Omsorg, 2025-10-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
En informationshanteringsplan är ett styrdokument över hur de handlingar som uppstår i och 
inkommer till en myndighets verksamhet ska hanteras. I en informationshanteringsplan beskrivs bland 
annat vilka handlingstyper som förekommer, hur handlingarna ska registreras, var handlingarna ska 
förvaras, när handlingarna ska gallras och vilka handlingar som ska bevaras. Det är ett redskap för att 
skapa förutsättningar för en konsekvent hantering av handlingar så att lagar och regler efterlevs i att 
exempelvis ge en överblick, kunna söka fram och ta del av allmänna handlingar.  
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En myndighet får gallra allmänna handlingar om det framgår av lag, förordning eller i det 
gallringsbeslut som myndigheten själv fastställt. Informationshanteringsplanen gäller som 
gallringsbeslut, vilket innebär att allmänna handlingar får förstöras om det framgår av 
informationshanteringsplanen. Beslut om bevarande och gallring gäller tills vidare, det vill säga till 
dess att ett nytt beslut har fattats. Uttrycket vid inaktualitet används för att beteckna en gallringsfrist 
som är kort och som kan bestämmas av förvaltningen själv utifrån dess behov av informationen.  
Nämnden för Vård och Omsorg har även beslutat att följa de två kommungemensamma 
informationshanteringsplanerna för ledningsprocesser och stödprocesser, 2020-11-18 NVO § 100. 

 

Arian Faily      Maria Hallberg 

Förvaltningschef     Enhetschef  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
Process: Bedriva systematiskt kvalitetsarbete 
Processnummer: 6.0.1.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Leda och planera samt 
kontrollera, följa upp 
och utvärdera 

Ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete 

Ciceron Digital Bevaras  

Analysera Egenkontroll Samarbetsrum Digital Gallras vid 
inaktualitet 

Exempel på egenkontroll: Enkät 
gällande följsamhet till de 
riktlinjer som styr 
verksamheten, följsamheten till 
basala hygienrutiner, 
målgruppsundersökningar och 
brukar och patientenkäter. 

Granskningshandlingar Samarbetsrum Digital Se anmärkning Gallras vid inaktualitet förutsatt 
att sammanställning har skett. 

 
Exempel på 
granskningshandlingar: 
Granskning av följsamhet till 
riktlinjer för exempelvis 
delegering, läkemedel, 
dokumentation och 
händelserapportering. 

Risk- och konsekvensanalys på 
övergripande organisatorisk nivå 

Ciceron Digital Bevaras  

Risk- och konsekvensanalys på 
verksamhets- eller enhetsnivå 

Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet  

Kvalitetsberättelse Ciceron Digital Bevaras  
Säkerhetsberättelse Ciceron Digital Bevaras  
Patientsäkerhetsberättelse Ciceron Digital Bevaras  
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 Informationssäkerhet- och 
dataskyddsberättelse 

Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
Process: Hantera samverkan med andra organ 
Processnummer: 6.0.1.4 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Kalla till samverkan Kallelse Samarbetsrum Digital Se anmärkning Gallras efter att 

mötesanteckningarna har 
upprättats. 

Samverka Mötesanteckning Ciceron Digital Se anmärkning Närvarolista och dagordning 
ingår i mötesanteckningarna 

 
Om mötesanteckningen 
innehåller beslut eller 
information av direkt 
betydelse för verksamheten 
ska den bevaras, annars gallras 
2 år 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära organisering 
Process: Hantera externa utförare, Hemtjänst inom kundvalet 
Processnummer: 6.0.3.1 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Besluta Beslut Ciceron Digital Bevara Exempel på beslut: Beslut 

om förfrågningsunderlag och 
revidering av 
förfrågningsunderlag. 

Hantera underlag Förfrågningsunderlag Ciceron Digital Bevara Krav och kommersiella 
villkor för utförare av 
hemtjänst. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Hantera ansökan Öppningsprotokoll Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara  

Ansökan Ciceron Digital Bevara I ansökan ingår bilagor till 
ansökan såsom 
försäkringsbevis, IVO- 
tillstånd etc. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Korrespondens under tiden för 
certifiering 

Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara Förvaltningen för Vård & 
Omsorg får begära att 
ansökan förtydligas eller 
kompletteras om det kan ske 
utan risk för särbehandling 
eller konkurrensbegränsning. 

Hantera ansökan Utvärderingsprotokoll Ciceron Digital Bevara Inkluderar kvalificering av 
inkomna ansökningar. 
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     Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Förhandling enligt MBL § 38 
avseende beslut om ny utförare av 
hemtjänstinsatser inom kundvalet 

Ciceron Digital Bevara 38 § Lag (1976:580) om 
medbestämmande i 
arbetslivet. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Besluta Beslut Ciceron Digital Bevaras Ett beslut i form av ett 
beviljande eller avslag om att 
få bedriva hemtjänst. Beslutet 
ger sökande rätt att ansöka 
om rättelse av beslutet till 
Förvaltningsrätten. 

Teckna avtal Avtal Ciceron avtalsdiarium Digital Bevara Avtal om att bedriva 
hemtjänst samt ändringar och 
tillägg till avtal, vilka 
skriftligen godkänts av 
utförare genom intyg att 
utföraren tagit del av 
reviderat 
förfrågningsunderlag. 

 
Avtalstecknande sker mellan 
parterna. Avtalet upprättas i 
två exemplar, varav det ena 
förvaras hos kommunen och 
det andra hos utföraren. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 
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Överklaga Överklagan Ciceron Digital Bevara Handlingar rörande 
överklagande/rättelse av 
beslut. Ansökan ska vara 
skriftlig och skickas till 
Förvaltningsrätten inom tre 
veckor från det att 
underrättelse om beslutet har 
lämnats. 

Hantera avtal Brister i förpliktelser enligt avtal Ciceron Digital Bevara  

Upphörande av avtal Ciceron Digital Bevara Om utföraren inte har fått 
någon omsorgstagare ett år 
efter ett beviljande, upphör 
avtalet automatiskt att gälla. 

Uppsägning av avtal Ciceron Digital Bevara Tre månaders uppsägningstid 
gäller för både kommunen 
och utföraren. 

Upphörande av avtal i förtid Ciceron Digital Bevara Upphörande av avtal ska vara 
skriftligt och innehålla datum 
för avtalets upphörande. 

Dokumentera Godkännande av byte av driftansvarig 
i verksamhet som drivs hos leverantör 
i valfrihetssystem 

Ciceron Digital Bevara  

Uppföljningar Ciceron Digital Bevara Helårs-, delårs- och 
kvalitetsuppföljning 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära organisering 
Process: Hantera externa utförare, Driftentreprenad vård- och omsorgsboende 
Processnummer: 6.0.3.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Besluta Beslut Ciceron Digital Bevara Exempel på beslut: Beslut 

om konkurrensutsättning, 
beslut om egenregianbud, 
beslut om tidplan, beslut om 
organisation, beslut om 
upphandlingsdokument. 

Förhandling enligt MBL § 11 inför 
beslut om viktig förändring 

Ciceron Digital Bevara 11 § Lag (1976:580) om 
medbestämmande i 
arbetslivet. 

Hantera underlag Information enligt MBL § 19 inför 
beslut om upphandlingsdokument i 
upphandling 

Ciceron Digital Bevara 19 § Lag (1976:580) om 
medbestämmande i 
arbetslivet. 

Upphandlingsdokument Ciceron Digital Bevara Metod för utvärdering och 
tilldelningsgrund samt krav 
och kommersiella villkor för 
utförare av drift av vård- och 
omsorgsboende. 

 
Förtydligande: 
Upphandlingsdokument 
inkluderar samtliga bilagor 
som tillhör 
upphandlingsdokumentet. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 
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 Förtydliganden och kompletterande 
frågor om upphandlingsdokumentet 

Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara Förtydliganden, 
kompletteringar och svar på 
frågor som inkommer under 
anbudstiden. 

Besluta Beslut om att avbryta upphandling Ciceron Digital Bevara En upphandling får avbrytas 
om det finns sakliga skäl för 
detta. Ett sådant beslut ska 
följa de grundläggande 
principerna i allmänhet. 

 
Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Hantera anbud Öppningsprotokoll Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara  

Anbud Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara  

Korrespondens under tiden för 
utvärderingen 

Kungsbacka kommuns 
upphandlingsstöd 

Digital Bevara Förvaltningen för Vård & 
Omsorg får begära att anbud 
förtydligas eller kompletteras 
om det kan ske utan risk för 
särbehandling eller 
konkurrensbegränsning. 

Utvärderingsprotokoll Ciceron Digital Bevara Inkluderar kvalificering av 
inkomna anbud samt resultat 
av utvärdering. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Förhandling enligt MBL § 38 
avseende antagande av utförare för 
driften 

Ciceron Digital Bevara 38 § Lag (1976:580) om 
medbestämmande i 
arbetslivet. 

Besluta Upphandlingsprotokoll Ciceron Digital Bevara Förvaltningen för Service, 
enheten Inköps föreslag till 
tilldelningsbeslut. 
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     Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Tilldelningsbeslut Ciceron Digital Bevara Beslut om vilken 
anbudsgivare som vunnit 
upphandlingen och med 
vilken avtal kommer att 
tecknas. Beslutet innehåller 
namn på den som vunnit 
upphandlingen och varför 
denne kommer att tilldelas 
avtal. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Överprövning Föreläggande, aktbilagor och dom Ciceron Digital Bevara Samtliga handlingar rörande 
överprövningen. 

Teckna avtal Avtal som omfattar drift av vård- och 
omsorgsboende samt ändringar och 
tillägg till avtal, vilka skriftligen 
godkänts av båda parter 

Ciceron avtalsdiarium Digital och papper Bevara Avtalstecknande sker mellan 
parterna. Avtalet upprättas i 
två exemplar, varav det ena 
förvaras hos kommunen och 
det andra hos utföraren. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Hantera avtal Beslut från IVO om att driva 
verksamhet 

Ciceron Digital Bevara  

Ändring och tillägg till avtal Ciceron Digital Bevara Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 

Brister i förpliktelser enligt avtal Ciceron Digital Bevara  
Upphörande av avtal i förtid Ciceron Digital Bevara Upphörande av avtal ska vara 

skriftligt och innehålla datum 
för avtalets upphörande. 

Kopia finns i Kungsbacka 
kommuns upphandlingsstöd. 
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Dokumentera Godkännande av byte av driftansvarig 
i verksamhet som drivs på 
entreprenad 

Ciceron Digital Bevara  

Uppföljningar Ciceron Digital Bevara Helårs-, delårs- och 
kvalitetsuppföljning 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära organisering 
Process: Hantera digitala lås 
Processnummer: 6.0.3.3 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Ansöka Samtycke och nyckelkvittens för 

installation av trygghetslarm och/eller 
digitalt lås, Nyckel utlämnad för 
placering i gömma alternativt 
larmskåp på hemtjänstenhet 

Närarkiv  Papper  2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm hos enheten 
Lås & Larm. 
 

Ansökan Nyckelkvittens för digitalt lås. Nyckel 
utlämnad för placering i larmskåp på 
hemtjänstenhet 

Närarkiv Papper 2 år efter 
återlämnande 

 

Avsluta Samtycke och nyckelkvittens för 
installation av trygghetslarm och/eller 
digitalt lås, Återlämnad nyckel/larm 

Närarkiv  Papper  2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm hos enheten 
Lås & Larm. 
 

Avslut Nyckelkvittens för digitalt lås, 
Återlämnad nyckel/larm 

Närarkiv Papper 2 år efter 
återlämnande 

 

Hantera avtal Godkännande att Kungsbacka 
kommun monterar upphandlat 
nyckelsystem hos fastighetsägare för 
hyres- och bostadsrätt 

Närarkiv Samarbetsrum  Papper Digitalt  2 år efter 
nedmontering 

Förvaras i pärm hos enheten 
Lås & Larm  
 
Förvaras i samarbetsrum för 
lås och larm 
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Beställa Beställningar för installation eller 
avslut av digitala lås 

Combine Digital Se anmärkning Kan gallras efter att 
meddelandet med 
beställningen från 
Kvarboende eller 
Hemsjukvården har skickats 
via Combine till enheten Lås 
& Larm Innovation & 
digitalisering och 
beställningen har utförts. 

Serviceärenden från verksamheten Artvise Outlook Digital 14 månader  
Serviceärenden från fastighetsägare Artvise Outlook Digital 14 månader  
Arbetsorder till Swedlock support om 
larmorganisationen inte själva kan 
hantera/montera digitalt lås 

Outlook Digital Efter utförd 
arbetsorder 

 

Hantera register Lista över adress och 
lägenhetsnummer där digitalt lås 
monterats i Äldrelägenhet 

Närarkiv Papper Vid inaktualitet  

Beställa Registrera och avregistrera 
läkemedelsskåp 

Artvise Digital 14 månader  

Beställning av digitala lås, värdeskåp 
och läkemedelsskåp, larm och GPS-
klockor. 

Proceedo Digital 7 år  

 

Beställning av värdeskåp 
och läkemedelsskåp 

Proceedo Digital 7 år  

 

Dokumentera  Lista över inkomna 
installationsärenden  

Samarbetsrum  Digitalt  1 vecka Tillfälligt arbetssätt i avvaktan 
på ärendehanteringssystem 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Verksamhetsnära organisering 
Process: Hantera digitala nycklar 
Processnummer: 6.0.3.4 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Beställa Beställning Artvise Digital 14 månader Beställning av digitala 

nycklar till externa utförare 
genom webbanmälan till 
Verksamhetssupporten. 

Beställning av underlag till 
loggningsrapport till 
Verksamhetssupporten 

Artvise Digital 14 månader  

Dokumentera Dokumentation om hur den digitala 
nyckeln ska användas hos 
omsorgstagare 

IntraPhone Digital Vid inaktualitet Gallring sker om den enskilde 
inte längre är aktuell i Vård & 
Omsorg  

Utlämning/återlämning av digital 
nyckel 

Närarkiv Papper 2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm på respektive 
enhet. 

Utlämning av Swedlocknyckel till 
externa utförare 

Närarkiv Papper 1 år efter 
utlämnande 
återlämnande 

Förvaras i pärm hos 
Verksamhetssupporten. 

Signeringslista för akutnyckel Närarkiv Papper 2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm på respektive 
enhet. 

Beställa Beställning av digitala nycklar Proceedo Digital 7 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera inrapporterade händelser inom hälso- och sjukvården 
Processnummer: 6.1.1.1 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Rapportera Händelserapport DF Respons Digital 5 år  
Utreda Utredning DF Respons Digital 5 år  
Följa upp Uppföljning DF Respons Digital 5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera inrapporterade händelser inom socialtjänst 
Processnummer: 6.1.1.2 

Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Rapportera Händelserapport DF Respons Digital 5 år  
Utreda Utredning DF Respons Digital 5 år  
Följa upp Uppföljning DF Respons Digital 5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera brist i vårdkedja 
Processnummer: 6.1.1.3 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Rapportera Följebrev DF Respons Digital 5 år Följebrev som förvaltningen 

skickar till annan vårdgivare. 
Händelserapport DF Respons Digital 5 år Händelserapport som 

förvaltningen skickar till 
annan vårdgivare. 

Svar på händelserapport DF Respons Digital 5 år Svar på händelserapport som 
annan vårdgivare skickar till 
förvaltningen. 

Registrera Brev med önskan om svar DF Respons Digital 5 år Brev som annan vårdgivare 
skickar till förvaltningen. 

Avvikelserapport DF Respons Digital 5 år Avvikelserapport som annan 
vårdgivare skickar till 
förvaltningen. 

Utreda Svar på avvikelserapport DF Respons Digital 5 år Svar som förvaltningen 
skickar till annan vårdgivare. 
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Verksamhetstyp Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde Vård och omsorg 
Processgrupp Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process Hantera klagomål, beröm, förslag till förbättringar och övriga synpunkter 
Processnummer 6.1.1.4 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Ta emot synpunkt Inkommen synpunkt Ciceron Digital Bevaras Om synpunkten rör en 

verksamhet, enhet eller ett 
generellt påstående så 
diarieförs den i Vård & 
Omsorgs diarium. 

 
Om synpunkten rör en enskild 
som har insatser enligt 
socialtjänstlagen så 
dokumenteras den i personakt. 

 
Om synpunkten rör en enskild 
som är inskriven i den 
kommunala hälso- och 
sjukvården och påverkar 
patientens vård och 
behandling eller rehabilitering 
så dokumenteras den i 
patientens journal. 

Lämna svar på synpunkt Svar på synpunkt Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera anmälningar enligt lex Sarah 
Processnummer: 6.1.2.1 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Rapportera Rapport Ciceron Digital 5 år  
Utreda Utredning med beslut Ciceron Digital 5 år  

Utredning om ett missförhållande 
eller påtaglig risk för ett 
missförhållande som anmäls till IVO 

Ciceron Digital Bevaras  

Anmäla Anmälan till IVO Ciceron Digital Bevaras  
Bekräfta Bekräftelse från IVO om att anmälan 

enligt lex Sarah har mottagits 
Ciceron Digital Bevaras  

Besluta Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera anmälningar enligt lex Maria 
Processnummer: 6.1.2.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Utreda Utredning med beslut Ciceron Digital 5 år  

Utredning om allvarlig vårdskada 
eller risk för allvarlig vårdskada som 
anmäls till IVO 

Ciceron Digital Bevaras  

Anmäla Anmälan till IVO Ciceron Digital Bevaras Tillsammans med andra 
utgående handlingar. 

Bekräfta Bekräftelse från IVO om att anmälan 
enligt lex Maria har mottagits 

Ciceron Digital Bevaras  

Besluta Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 

Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Rapportera händelser till Läkemedelsverket 
Processnummer: 6.1.2.5 

Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Rapportera Anmälan om negativa händelser och 

tillbud med medicintekniska 
produkter 

Ciceron Digital Bevaras  

Rapportering av misstänkta 
biverkningar av läkemedel 

Ciceron Digital Bevaras  

Avsluta Brev om avslut gällande rapport om 
olycka/tillbud med medicinteknisk 
produkt 

Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
Process: Hantera synpunkter och klagomål från myndigheter 
Processnummer: 6.1.2.7 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Registrera Begäran Ciceron Digital Bevaras  

Besvara Yttrande Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen 

Processnummer: 6.5.1.1 

Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Anmäla Anmälan till överförmyndaren om 

behov av god man eller förvaltare 
Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
 

Hantera ansökan Ansökan om bistånd Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hantera anmälan Anmälan som ger upphov till ett 
ärende 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Anmälan som inte ger upphov till 
ett ärende  

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Genomföra samordnad 
individuell planering 
(SIP) 

Samordnad individuell planering 
(SIP) 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Utreda och bedöma 
behov 

Utredning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hantera underlag Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av betydelse för ärendet 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av tillfällig betydelse 
och/eller rutinmässig karaktär 

Combine Digital Vid inaktualitet  

Hantera fullmakt Fullmakt Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Dokumentera Journalanteckning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Kommunicera utredning Kommunikation Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Besluta Beslut om bifall/avslag om bistånd Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 
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Hantera ej verkställt 
beslut 

Tjänsteskrivelse om Rapportering av 
ej verkställda beslut enligt 
socialtjänstlagen 

Ciceron Digital Bevaras  

Begäran om yttrande och handlingar 
från IVO 

Ciceron Digital Bevaras  

Yttrande Ciceron Digital Bevaras  

Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  

Överklaga Överklagan om bistånd tillsammans 
med bilagor 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Yttrande till domstol Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Åtgärda Föreläggande från förvaltningsrätt Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Överprövning av beslut Beslut/dom från domstol Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hantera uppgift Inkomstförfrågan Närarkiv Papper 1 år  

Besluta Avgiftsbeslut Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hantera uppgift Jämkningsansökan på grund av 
dubbla hyror 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Besluta Beslut om jämkning för dubbla hyror Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera ansvarsfördelning och ersättning mellan kommuner i fråga om stöd och hjälp 
Processnummer: 6.5.1.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Utreda Utredning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
Utredning som beslutande 
kommun behöver för att 
kunna pröva den enskildes 
behov av stöd och hjälp. 

Besluta Beslut Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

Exempel på beslut: Beslut 
om särskilt boende för person 
som är bosatt i annan 
kommun. Beslut om 
hemtjänst och/eller 
trygghetslarm för personer 
som ska vistas i annan 
kommun. 

Hantera underlag Underlag Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

Exempel på underlag: Taxor 
och avgifter från 
bosättningskommunen och 
fakturaadress. 

Fakturera kund Kundfakturaunderlag Närarkiv Papper 7 år Kundfaktura från 
Kungsbacka kommun till 
annan kommun. 

 
Manuella kundfakturor 
registreras i kundreskontran i 
Raindance. 

Kreditering av kundfaktura Närarkiv Papper 7 år  
Betala 
leverantörsfaktura 

Leverantörsfaktura Proceedo Digital 7 år Leverantörsfaktura från 
annan kommun till 
Kungsbacka kommun. 

Betala 
leverantörsfaktura 

Manuell utbetalning Se anmärkning Papper 7 år Manuella utbetalningar 
registreras i Raindance och 
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     arkiveras hos förvaltningen i 
7 år. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera hemtjänst och nattpatrull 
Processnummer: 6.5.2.1 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 

Anmäla Anmälan till överförmyndaren om 
behov av god man eller förvaltare 

Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Dokumentera Genomförandeplan Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Journalanteckning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Signeringslista för läkemedel Alfa eCare Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

 

Riskbedömning av arbetsmiljön i 
enskilt hem för medarbetare inom 
hemtjänst 

Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet Gallring sker om den enskilde 
flyttar till ett särskilt boende 
eller om den enskilde skrivs ut. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera trygghetslarm 
Processnummer: 6.5.2.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Ansöka Samtycke och nyckelkvittens för 

installation av trygghetslarm och/eller 
digitalt lås, Nyckel utlämnad för 
placering i gömma 

Närarkiv 
 

Papper  
 

2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm hos enheten 
Lås & Larm. 
 

Avsluta Samtycke och nyckelkvittens för 
installation av trygghetslarm och/eller 
digitalt lås, Återlämnad nyckel/larm 
 

Närarkiv 
 

Papper  
 

2 år efter 
återlämnande 

Förvaras i pärm hos enheten 
Lås & Larm. 
 

Beställa Nybeställningar samt avbeställningar 
på trygghetslarm/lås i kvarboende 

Combine Digital Se anmärkning Kan gallras efter att 
meddelandet med 
beställningen från Myndighet 
har skickats via Combine till 
enheten Lås & Larm 
Innovation & digitalisering 
och beställningen har utförts. 

Dokumentera Tillsynslista när de digitala 
trygghetslarmen är utslagna 

I Care Digital Vid inaktualitet  

Tillsynslista för tillbehörslarm för 
funktionsbevakning 

Samarbetsrum  Digital 1 vecka Gallras 1 gång varje vecka.  

Lista över inkomna ärenden Samarbetsrum Digital 1 vecka Tillfälligt arbetssätt i avvaktan 
på ärendehanteringssystem 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera bostadsanpassning 
Processnummer: 6.5.2.3 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Ansöka Ansökan om 

bostadsanpassningsbidrag (gäller 
även reparation, underhåll, 
besiktning) 

BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Hantera underlag Intyg BAB-online Digital Se anmärkning Intyg från exempelvis arbetsterapeut, läkare eller 
annan sakkunnig om att sökta åtgärder är 
nödvändiga med hänsyn till 
funktionsnedsättningen. 

Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av betydelse för ärendet 

BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av tillfällig betydelse 
och/eller rutinmässig karaktär 

BAB-online Digital Vid inaktualitet  

Kopia av offert BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Besluta Beslut om bostadsanpassningsbidrag BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Hantera underlag Kopia av faktura BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Utbetala Utbetalningsfil till BGC/Swedbank Raindance Digital 7 år  

Ansöka Ansökan om återställningsbidrag BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 
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Hantera underlag Beskrivning av 
återställningsåtgärderna 

BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

 Specifikation av kostnader/offert BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Besluta Beslut om återställningsbidrag BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det 
att personen har avlidit. 

Överklaga Överklagan tillsammans med bilagor BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det 
att personen har avlidit. 

Registrera Underrättelse från förvaltningsrätt om 
yttrande över innehåll i handlingar 

BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Avge yttrande till högre 
instans 

Yttrande BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Överprövning av beslut Beslut från förvaltningsrätt BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

 
Beslut om att exempelvis avslå yrkande om 
muntlig förhandling och avvisa 
överklagande. 

Dom från förvaltningsrätt BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 

Beslut från kammarrätt och högsta 
förvaltningsdomstol om 
prövningstillstånd 

BAB-online Digital Se anmärkning Gallras inom ett år från det att personen har 
avlidit. 



 
 

 

30  

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera dagomsorg 
Processnummer: 6.5.2.4 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Dokumentera Genomförandeplan Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
 

Levnadsberättelse Närarkiv Papper 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera vård- och omsorgsboende 
Processnummer: 6.5.2.5 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Anmäla Anmälan till överförmyndaren om 

behov av god man eller förvaltare 
Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
 

Dokumentera Genomförandeplan Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hälsoärende Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Levnadsberättelse Hemdok Papper 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Journalanteckning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Nyckelkvittenser, boendes brevlåda Närarkiv Papper Se anmärkning Gallras 2 år efter 
återlämnande. 

Redovisning av boendes privata medel Boendes värdeskåp Papper 10 år Gallringsfristen utgår från 
regler om preskription, 
preskriptionslagen 
(1981:130). 

Bemötandeplan GPS-klocka Närarkiv Papper 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Bemötandeplan aggressivitet Samarbetsrum Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Egenkontroll livsmedelshygien, rapport 
om kyl, frys med mera enligt 
egenkontrollprogram 

Närarkiv Papper 3 månader  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera korttidsboende och växelvård 
Processnummer: 6.5.2.6 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Anmäla Anmälan till överförmyndaren om 

behov av god man eller förvaltare 
Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
 

Dokumentera Genomförandeplan Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hälsoärende Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Journalanteckning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Signeringslista för läkemedel Alfa eCare Digital 10 år (5, 15, 25 
bevaras) 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera kontaktperson 
Processnummer: 6.5.2.8 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Hantera ansökan Ansökan Combine Digital 5 år (5, 15, 25 

bevaras) 
 

Utreda och bedöma 
behov 

Utredning Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Besluta Beslut Combine Digital 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Hantera avtal Avtal avseende uppdrag som 
kontaktperson 

Närarkiv Papper 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 

 

Dokumentera Upprättad arbetsplan med anledning 
av beslut om kontaktperson 

Närarkiv Papper 5 år (5, 15, 25 
bevaras) 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera hälsofrämjande och förebyggande hembesök 
Processnummer: 6.5.3.2 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Informera Informationsbrev Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet  
Utvärdera Utvärdering Närarkiv Papper 1 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Insatser för äldre och personer med funktionsnedsättning 
Process: Hantera fixartjänst 
Processnummer: 6.5.3.3 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 

Beställa Beställning Open-e Digital 14 månader  

Boka tid Tidsbokning Närarkiv Papper Vid inaktualitet  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
Processgrupp: Bedriva kommunal hälso- och sjukvård 
Process: Dokumentera hälso- och sjukvård 
Processnummer: 6.6.1.1 
Aktivitet Handling Förvaring Format Bevara/Gallra Anmärkning 
Hantera hälso- och 
sjukvårdsjournal 

Hälso- och sjukvårdsjournal Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Hantera journalhandling Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av betydelse för ärendet 

Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Inkomna, utgående och upprättade 
handlingar av tillfällig betydelse 
och/eller rutinmässig karaktär 

Combine Digital Vid inaktualitet Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Dokumentera 
delegeringsbeslut 

Utfärda och signera delegeringsbeslut 
av hälso- och sjukvårdsinsatser 

Alfa eCare Digital 3 år  

Hantera journalhandling Hälso- och sjukvårdsjournal, 
Signeringslista 

Alfa eCare Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Hälso- och sjukvårdsjournal, 
Signeringslista vid driftstopp 

Hemdok Papper 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

 

Signaturförtydligandelistor Alfa eCare Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Journalkopior från andra vårdgivare Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Intyg Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Remiss Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Remissvar Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Bilder/filmer Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Ordinationshandling/läkemedelslista Hemdok Papper 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 
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 Patients narkotikajournal Alfa eCare Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Hantera 
förrådsadministration 

Förbrukningsjournal och kontroll av 
narkotikaklassade läkemedel i förråd 

Närarkiv Papper 10 år  

Hantera läkemedel Signeringslista för avläsning av 
kylskåp där läkemedel förvaras 

I anslutning till kylskåp Papper 3 månader  

Hantera medicintekniska 
produkter 

Register över medicintekniska 
produkter 

Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet  

Hantera 
funktionskontroll 

Kvalitetskontroller och besiktningar, 
medicintekniska produkter 

Samarbetsrum Digital Se anmärkning Gallras 3 år efter att produkten sålts 
eller på annat sätt tagits ur bruk. 

Hantera journalhandling Träningsprogram Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Hantera 
utprovningsprotokoll 

Utprovningsprotokoll Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

Eventuella pappershandlingar 
förvaras i närarkiv. 

Hantera journalhandling Risk-/funktions- och 
aktivitetsbedömningar, 
standardiserade instrument 

Combine Digital 10 år (5, 15 och 25 
bevaras) 

 

Hantera instruktion Bruksanvisning till hjälpmedel Hemdok Papper Vid inaktualitet  
Hjälpmedelslista Hemdok Papper Vid inaktualitet  

Hantera avtal Avtal för medicintekniska produkter Ciceron avtalsdiarium Digital Bevaras  
Avtal avseende blodprovstagning 
mellan Polismyndigheten och 
Hemsjukvården Kungsbacka kommun 

Ciceron avtalsdiarium Digital Bevaras  
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Tjänsteskrivelse om indikatorer God och nära vård 
 

Förslag till beslut i Nämnden för Vård & Omsorg 
Nämnden för Vård & Omsorg antar följande indikatorer för uppföljning av omställningen till God och 
Nära vård:  

- Delaktighet 

- Samordning 

- Tillgänglighet 

- Förtroende 

- Kontinuitet 

- Återinskrivningar i slutenvården 

- Självskattad hälsa 

- Personcentrering 

Sammanfattning av ärendet 
Revisionsbolaget PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Kungsbacka kommun 
genomfört år 2024 en granskning av omställningen till nära vård. Revisionsobjekt var Nämnden för 
Vård & Omsorg. Granskningen syftade till att bedöma om Nämnden för Vård & Omsorg har 
säkerställt att planeringen för omställningen till Nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt 
vis.  Mot bakgrund av vad som framkom i granskningen rekommenderas vissa åtgärder. Dessa med 
relaterad åtgärdsplan beslutades av Nämnden för Vård & Omsorg 2025-01-23, § 4. En av 
revisionsfrågorna var Sker en ändamålsenlig uppföljning och rapportering av relevanta mätetal och 
aktiviteter till nämnden för Vård & Omsorg? Planerad åtgärd är att indikatorer för att mäta 
omställningen tas fram och börjar rapporteras i samband med årsberättelse God och Nära vård 2025. 
Framtagande av dessa indikatorer sker i samråd med övriga kommuner i Halland och Region Halland. 
De kommunspecifika indikatorer som nu är framtagna utgår från vård- och omsorgstagarens 
upplevelse. Indikatorerna kan jämföras med Hallandsövergripande kommun-regionala indikatorer 
kopplade till Målbilden Omtanke Halland. Sex av åtta kommunindikatorer är jämförbara men har olika 
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källor. Två av åtta kommunindikatorer är unika för kommunal vård och omsorg och återfinns ej i de 
Hallandsövergripande kommun-regionala indikatorerna.  

Beslut är fattat i Socialchefsnätverket Halland 2025-11-05 att använda framtagna kommunspecifika 
indikatorer i alla kommuner i Hallands län. Resultat ska redovisas Hallandsövergripande tillsammans 
med de kommun-regionala indikatorerna årligen under Q1 eller Q2. Lokalt resultat för Kungsbacka 
kommun redovisas i samband med årsberättelse God och Nära vård.  

Beslutsunderlag 
Nämnden för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-11-05 
Presentationsmaterial, Indikatorer God och Nära vård, 2025-11-05 

Beslutet skickas till 
Varbergs kommun, Socialförvaltningen 

Falkenberg kommun, Socialförvaltningen 

Halmstad kommun, Hemvårdsförvaltningen 

Laholm kommun, Socialförvaltningen 

Hylte kommun, Omsorgsförvaltningen 

 

Beskrivning av ärendet 
Nedan presenteras de indikatorer, tillhörande datakällor och frågeställningar som föreslås användas för 
uppföljning av omställningen till God och Nära vård. Indikatorerna är framtagna i samverkan med 
övriga kommuner i Halland och är i stort jämförbara med de kommun-regionala indikatorerna 
kopplade till Målbild Omtanke Halland. 

Frågeställningar och datakällor kan vid behov justeras över tid utifrån vilka källor som finns 
tillgängliga. Eventuella justeringar av frågeställningar eller datakällor ska förankras med övriga 
kommuner och redovisas i samband med den årliga rapporteringen. Uppkommer behov av att justera 
indikatorerna i sig ska nytt ärende anmälas till respektive kommuns ansvariga nämnd.  

 

Indikator Frågeställning Områden som redovisas Källa 

Delaktighet Brukar personalen ta 
hänsyn till dina åsikter 
och önskemål om hur 

Vård och Omsorgsboende,  

Hemtjänst 

Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen 
(Socialstyrelsen). 
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hjälpen ska 
genomföras?  

Jag är delaktig i 
planering och beslut om 
min vård och 
rehabilitering i hemmet 
i den utsträckning som 
jag vill. 

Hemsjukvården: 
- vård och 

omsorgsboende, 

- ordinärt boende, 
- bostad med särskild 

service, 

- korttidsenhet 

Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 

Samordning Upplever du att de som 
hjälper dig jobbar 
tillsammans på ett bra 
sätt utifrån dina behov? 

Hemsjukvården: 

- vård och 
omsorgsboende, 

- ordinärt boende, 

- bostad med särskild 
service, 

- korttidsenhet  

Redovisas upplevelse av 
samordning internt inom 
kommun och externt 
kommun-region. 

Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 

Tillgänglighet Upplevelse av att få 
träffa fasta 
kontakter/personal vid 
behov eller inom rimlig 
tid.  

 

Vård och omsorgsboende,  

Hemtjänst,  

Hemsjukvården och 
läkare: 

- vård och 
omsorgsboende, 

- ordinärt boende, 
- bostad med särskild 

service, 

- korttidsenhet  

Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen 
(Socialstyrelsen)  
Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 
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Förtroende Känner du förtroende 
för personalen? 

 

Vård och omsorgsboende,  

Hemtjänst,  

Hemsjukvården: 
- vård och 

omsorgsboende, 

- ordinärt boende, 
- bostad med särskild 

service, 

- korttidsenhet  

Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen 
(Socialstyrelsen)  
Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 

Kontinuitet Andel personal som 
omsorgstagare i 
hemtjänsten med minst 
två besök dagligen 
möter under 14 dagar. 

Hemtjänst Kommunens kvalitet i 
korthet (KKiK), 
Kolada 

Återinskrivningar 
i slutenvården 

Andel återinskrivningar 
i slutenvården inom 30 
dagar.  
Andel kopplat till alla 
vårdtillfällen inom 
kommunen under året.  

Kommunövergripande, 
alla som i samband med 
vårdtillfället har kontakt 
med kommunal vård- och 
omsorg.  

Alla åldrar 

Lifecare SP 

Självskattad hälsa  
(återfinns inte 
bland kommun-
regionala Hallands-
indikatorerna) 

 

Hur bedömer du ditt 
allmänna 
hälsotillstånd? 

 

Vård och omsorgsboende,  

Hemtjänst,  

Hemsjukvården: 
- vård och 

omsorgsboende, 

- ordinärt boende, 
- bostad med särskild 

service, 

- korttidsenhet  

Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen 
(Socialstyrelsen) 
Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 

Personcentrering 
(återfinns inte 
bland kommun-

Upplevelse av hur 
personcentrerad vården 
är ur vård- och 

Hemsjukvården: 
- vård och 

omsorgsboende, 

Hemsjukvårdsenkät 
(kommunerna i 
Halland) 



KUNGSBACKA KOMMUN 
5 (5)  

 
 

regionala Hallands-
indikatorerna) 

 

omsorgstagarens 
perspektiv.  

Instrumentet PERCCI-S 
(person-centred 
community care 
inventory) används. 
Utvecklat och 
utvärderat av FoU i 
Väst i samarbete med 
Göteborgs universitet. 
Utgår från ett 
instrument framtaget i 
Storbritannien.  

- ordinärt boende, 
- bostad med särskild 

service, 

- korttidsenhet 

 

 

 

 

 

Arian Faily      Ann-Helen Svensson 

Förvaltningschef, Vård & Omsorg   Verksamhetschef Styrning & Ledning 
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•

•

•
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Initiativärende från Ermin Škorić (S) m.fl. till nämndssammanträdet för nämnden Vård och 
Omsorg 13 november 2025 
 

Stoppa centraliseringen av koordinatorer inom 
äldreomsorgen  
 
Ärendets beskrivning: 
Koordinatorerna är en oerhört viktig funktion som bäst fungerar i en verksamhetsnära miljö 
där samtal med enhetschefer och personal kan ske löpande för att lösa pass, schema mm på 
ett smidigt sätt. Detta är också de orosmoment som har lyfts fram i media av personal, 
nämligen att dessa moment försvagas kraftigt.  
 
Föreligger det utmaningar inom den gällande organisationen vad gäller följsamhet för att 
säkerställa hållbara scheman, kvalitet och god vård och omsorg generellt är det en 
ledarskapsfråga för enhetscheferna att hantera tillsammans med verksamhetscheferna och 
de medarbetare som berörs. Att säkerställa goda rutiner och riktlinjer är några av alla 
möjliga sätt att hantera det på.  
 
  
 
Förslag till beslut:  
1. Nämnden för Vård & Omsorg ger förvaltningen i uppdrag att med omedelbar verkan 

stoppa den planerade centraliseringen av koordinatorerna.  
2. Nämnden för Vård & Omsorg ger förvaltningen i uppdrag att utreda på vilket sätt man 

kan genomföra en organisationsutveckling med en bibehållen decentraliserad 
organisation med verksamhetsnära koordinatorer.  

 
 
Ermin Škorić (S) 
Astrid Börjesson (S) 
Eva Tingström (S)  
Ingela Hansson (S)  



  

Datum 

2025-10-23 
Diarienummer 

VO VO-2025-00183 
 
 

 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 

Vera Lagerström 
0300-83 48 39 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Information – Uppföljning av beslut om insatser utan behovsprövning enligt 
socialtjänstlagen  
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Med anledning av att den Nya Socialtjänstlagen trädde i kraft den 1 juli 2025, har nämnden den 12 juni 
2025 fattat beslut om att införa insatser utan behovsprövning enligt socialtjänstlagen. I samband med 
beslutet uttryckte nämnden önskemål om att löpande kunna följa upp arbetet, varför en stående punkt 
för uppföljning har införts. 
Innehållet kan komma att utvecklas över tid i takt med att mer erfarenhet och underlag samlas in. 
Syftet är att ge en översiktlig bild av nuläget och skapa förutsättningar för fortsatt dialog och lärande. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-23 
 

 

 

 

Arian Faily      Annica Sommar 

Förvaltningschef     Utvecklingschef 



Omställning till ny 
socialtjänstlag

Socialtjänstlag (2025:400)

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj159nLsq2PAxXTExAIHRRwIWIQFnoECBkQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.riksdagen.se%2Fsv%2Fdokument-och-lagar%2Fdokument%2Fsvensk-forfattningssamling%2Fsocialtjanstlag-2025400_sfs-2025-400%2F&usg=AOvVaw3QoZ4eKCqPsbBhvLRKVCeD&opi=89978449


Insatser utan 
behovsprövning

Uppföljning 2025



Antal som har insats med dokumentation med personuppgifter utifrån 
IUB från 2025-07-01 till  2025-09-01

Organisation Insats Antal 

individer

1/7 - 1/9

Upprättade 

genomförandeplaner

Pågående Avslutade

Anhörigstöd Individuellt anhörigstöd 15 15 15 0

Fixartjänst Fixartjänst digitalisering 1 1 1 0

Förebyggande 

teamet

Hälsofrämjandes och 

förebyggande Individuella 

stödsamtal 

15 9 15 0

Förebyggande 

teamet

Hjälp med att bryta 

ensamhet

1 1 1 0

Förebyggande 

teamet

Ej planerad insats än 4 1 3 1

Kognitiva 

stödteamet

Råd, stöd & vägledning 4 4 4 0

Kognitiva

stödteamet

Ej planerad insats än 1 0 1 0



Antal som har insats med dokumentation med personuppgifter utifrån 
IUB 2025-09-25

Organisation Insats Antal 

individer

Upprättade 

genomförandeplaner

Pågående Avslutade

Anhörigstöd Individuellt anhörigstöd 23 23 23 0

Fixartjänst Fixartjänst digitalisering 2 1 2 0

Förebyggande 

teamet

Hälsofrämjandes och 

förebyggande Individuella 

stödsamtal 

23 14 22 1

Förebyggande 

teamet

Hjälp med att bryta 

ensamhet

3 2 3 0

Förebyggande 

teamet

Ej planerad insats än 8 0 7 1

Kognitiva 

stödteamet

Råd, stöd & vägledning 5 4 5 0



Antal som har insats med dokumentation med personuppgifter utifrån 
IUB 2025-10-23

Organisation Insats Antal 

individer

Upprättade 

genomförandeplaner

Pågående Avslutade

Anhörigstöd Individuellt anhörigstöd 25 25 25 0

Fixartjänst Fixartjänst digitalisering 2 1 2 0

Förebyggande 

teamet

Hälsofrämjandes och 

förebyggande Individuella 

stödsamtal 

36 27 34 2

Förebyggande 

teamet

Hjälp med att bryta 

ensamhet

6 4 6 0

Förebyggande 

teamet

Ej planerad insats än 13 0 9 4

Kognitiva 

stödteamet

5 4 5 0



Pågående arbete

• Pågående arbete med att se över befintliga 
behovsprövade insatser 

• Redigera dokument för handläggning samt 
samverkansprocesser IUB och myndighet

• Hitta nya arbetssätt för att anpassa verksamheten 
utifrån nya regleringen

• Kompetensutvecklingsinsatser i att hantera 
dokumentation utifrån IUB

• Samverkan kranskommuner via GR om införandet av 
nya socialtjänstlagen i form av sprintar inom olika 
områden samt nätverksträffar och gemensamt 
samarbetarum för att lära av varandra



  

Datum 

2025-10-31 
Diarienummer 

VO VO-2025-00004 
 
 

 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 

Vera Lagerström 
0300-83 48 39 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegationsbeslut, november 2025 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Vård & Omsorg noterar anmälda delegationsbeslut till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Vård & Omsorg har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet 
med nämndens delegeringsförteckning. Dessa beslut ska redovisas till nämnden. Redovisningen 
innebär inte att nämnden omprövar eller fastställer delegeringsbesluten. Följande delegationsbeslut 
föreligger för perioden 1 oktober till 31 oktober 2025. 

 
Delegationsrapport enligt lista från verksamhetssystemet Combine. Beslut enligt socialtjänstlagen 
(2025:400). 
2025-10-01 - 2025-10-31. Avser bistånd i form av hjälp i hemmet, städ, tvätt, digitalt inköp, 
ledsagning, trygghetslarm, hemtjänst, övrigt bistånd enligt riktlinjer, särskilt boende, 
korttidsplats/växelvård, erbjudande av plats utanför kommunens verksamheter, beslut om 
dagverksamhet, bistånd till sökande från annan kommun, beslut om kvarliggande för medicinskt 
utskrivningsklar.  

 
Delegationsrapport enligt listor från verksamhetssystemet BAB online. Beslut enligt Lag (2018:222) 
om bostadsanpassningsbidrag, BAB.  

2025-10-01 - 2025-10-31. Avser bidrag till bostadsanpassning och återställning, reparationsbidrag, 
återkallande. 

 

Personal 

2025-10-01 - 2025-10-31. 
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Attester 
2025-10-01 - 2025-10-31 
 

Lex Sarah 

Diarienummer VO-2025-00347 

 

Avtal 

- 

 

Övrigt  
Diarienummer VO-2025-00363. Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg avseende begäran om 
handlingar och uppgifter. 

Diarienummer VO-2025-00184. Yttrande till förvaltningsrätten angående särskild avgift. 
Diarienummer VO-2025-00141. Yttrande till Arbetsmiljöverket över föreläggande med vite av 75 000 
kronor. Smedjans korttidsenhet. 

Diarienummer VO-2025-00397. Utredning av personuppgiftsincident. 

Diarienummer VO-2025-00431. Utredning av personuppgiftsincident. 

Diarienummer VO-2025-00385. Yttrande över detaljplan för idrottsändamål inom Skårby 3:4 i 
Kungsbacka kommun (samrådsutskick). 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-31 
 

 

 

Arian Faily  

Förvaltningschef     



  

Datum 

2025-10-31 
Diarienummer 

VO VO-2025-00001 
 
 

 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 

Vera Lagerström 
0300-83 48 39 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser november 2025 
 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Vård & Omsorg noterar inkomna skrivelser till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 1 oktober till 31 oktober 2025 har följande skrivelser inkommit till Nämnden för Vård 
& Omsorg. 

 
Diarienummer VO-2024-00484 (Socialstyrelsen) Nya resultat för ”Vad tycker de äldre om 

äldreomsorgen?” samt ”Enhetsundersökningen om äldreomsorg och kommunal hälso- och sjukvård” 

Diarienummer VO-2025-000225. (Inspektionen för Vård & Omsorg) Beslut avseende 
läkemedelshantering. IVO avslutar ärendet och kommer inte att vidta några ytterligare åtgärder.  
LSS-boende. 

Diarienummer VO-2025-000226. (Inspektionen för Vård & Omsorg) Beslut avseende 
läkemedelshantering. IVO avslutar ärendet och kommer inte att vidta några ytterligare åtgärder. 
Smedjans korttidsenhet. 

Diarienummer VO-2025-000386. (Inspektionen för Vård & Omsorg) Underrättelse och begäran 
avseende anmälan med klagomål mot hälso- och sjukvården, Smedjans korttidenhet. 
Diarienummer VO-2025-000279. (Arbetsmiljöverket) Inspektionsmeddelande - Resultat av 
inspektionen den 14 oktober 2025. Kullavik hemtjänst. 
Diarienummer VO-2025-000280. (Arbetsmiljöverket) Inspektionsmeddelande - Resultat av 
inspektionen den 25 september 2025. Hemtjänst Vallda. 

Diarienummer VO-2025-000373. (Arbetsmiljöverket) Inspektionsmeddelande. Resultat av 
inspektionen 15 oktober 2025. City/Varla hemtjänst. 
Diarienummer VO-2025-000413. (Arbetsmiljöverket) Föranmälan av inspektion – Hot och våld inom 
myndighetsutövning. Biståndsenheten. 
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Diarienummer VO-2025-00420. (Kommunfullmäktige) KF, § 195. Lokala bestämmelser om 
omställningsstöd, pension och familjeskydd för förtroendevalda (OPF KR-25). 

Diarienummer VO-2025-00034. (Kommunfullmäktige) KF, § 203. Svar på motion från Ermin Škorić 

(S) om vård- och omsorgsboenden utan vinstkrav. 
Diarienummer VO-2025-00035. (Kommunfullmäktige) KF, § 205. Svar på motion från Roger Larsson 
(KB) om att inrätta av ett kommunalt pensionärsråd. 
Diarienummer VO-2025-00094. (Kommunfullmäktige) KF, § 206. Svar på motion från Roger Larsson 
(KB) om att inrätta av ett kommunalt pensionärsråd. 

Diarienummer VO-2025-00395. (Kommunstyrelsen) KS, § 173. Kungsbacka Arena 
genomförandefrågor – startbesked samt friställning av blivande byggnadsyta. 
Diarienummer: VO-2025-00200. (Ernst & Young, EY) PM – Revisionens sammanfattning av svar på 
skriftliga frågor avseende nämndernas arbete med fullmäktiges direktiv. 
Diarienummer: VO-2023-00283. (Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel) GNHH, § 47. 
Indikatorrapport 2 2025. 

Diarienummer: VO-2023-0283. (Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel) GNHH, § 51. 
Beslut om Verksamhetsplan GNHH 2025, plan 2026-2027. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-31 
 

 

 

Arian Faily  

Förvaltningschef     
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